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NEDEil
KoNGREsi çıLışMALARıNıil voĞuuı-uĞu
iyı-r üç cüı,ı DAFıA UZATıLDı.

Çalrşmalarrn ağırlığı, program
ye karar tasarıları üzerinde...

Türkiye Sosyalist İşçi Partisinin
Birinci Parti Kongresine sunulrnak
üzere yayınlanan siyasi raporun gi-
riş ,bölümüne daha önce Kitle'de yer
verilmişti. Delegelere ulaştırılan 112

sayfalık bu rapora ek olarak program
taslağı ve kongre karar üasarıları da
kongre öncesinde delegelerin ve tüm
sosyalistlerin tartışmasrna sunul-
muştu.

Kongre öncesinde yaprlan İ:azır-
lık çalışmalarını, TSİP Genel Yöne-
tim Kurulu'nun yönergeleri doğrultu-
sunda Merkez yürütme kurulu ve
ona bağlı bürolar sürdürdü.

21 Mart Pazar günü saat: 11.00'
de, Tepebaşı Gazinosunda açılan TSİ?
Birinci Parti Kongresin,e yurdun çe-
şitli yerlerinden çok sayıda partili,
sempatizan ve sosyalist katıldı.

Genel Sekreter Yalçın Yusufoğlu

kongreyi bağımsızlık - demokrasi -
sosyalizm mücadelesinde hayatlarını
kaybe,denler için şaygı duruşuna ça-
ğırdıktan sonra; açış konuşmasını
yapmak üzere Genel Başkan Aı}ımet
Kaçmaz'l kürstiye davet etti. Ahmet
Kaçmaz'ın konuşmasınrn metnini yan
sayfalarımızda bulaeaksrnız.

Daha sonra yoklama yaprlarak
kongre divan seçimlerine geçildi. Ö-
nerilen adaylardan İzmir İ Başkanı
ve parti kurucu§u Ali Kar divan ,baş_

kanlrğına, Ankara yöneticilerinden
Gürkan Gezim ve Bursa İl Başkanı
Sıddrk Elbistanh ikinci başkanlıklara,
Hasan Sinemillioğlu, Oral lşıiman,
Tahir Araslı ve Kuray Anger'de di-
van sekreterliklerine seçildiler.

Divan heyeti yerini aldıktan son-
ra kısa bir konuşmayla teşekkür e-
den Ali Kar, kongre gündemini ,oku-

tarak, oylattı, ve oybirliğiyle gündem
kabul edildi. Gündemin üçüncü mad-

desi gereğince konuklarrn konuşma-
ları bölümünde Türkiye Emekçi Par-
tisi (TEP) adrna birinci sekreter Şa-
ban Ormanlar kürsüye geldi ve par-
tisinin görüşleri rşığında, sosyalizmin
genel meseleleri, anti-faşist mücade-
lenin gerekliliği üzerinde durdu.

Bu arada kongreye gelen mesaj-
lar çeşitli aralıklarla okunuyor. Me-
sajlardan derlediğimiz bir ü<ilümü a-
şağıda topluca sunacağız.

Gündemin ilgili maddeleri ger,e-

ğince komisyonların seçimine geçildi.
Seçilen komisyonlar; Pnogram Tasa-
rısı, Kongre karar taslaklarr, Tüzük ve
Mali konularda olmak üzerej dört
gruptan oluşuyordu.

Çalışma raporunu §unmak üzere
Genel Başkan Ahmet Kaçmaz kürsü-
ye gelerek siyasi rapor bölümünü, Ge-
nel Sayman Çağatay Anadol ise Prati.k
Çalışmalar bölümünü okudular.

Daha sonra eleştiriler maddesine
geçildi. Bu konuda Genel yönetim
kurulu üJıesi Oya Baydar, GYK üye-
si Yaşar Çakın, Beykoz İlçe Başkaru
ve İstanbul delegesi Mustafa Zülka-
diroğlu, İstanbul delegesi Te,ktaş A-
ğaoğlu ve GYK üyesi Halil Çelimli,
söz aldılar.

Yine rapor üzerine konuşan İs-
tanbul İl Başkanı Mehmet Aköz ve
öteki delegelerden sonra yapılan ikin-
ci tur konuşmalar kongrenin ikincl
gününü saat 21.30'a kadar doldurdu.
Arkasından Genel Sekreter Yalçın
Yusufoğlu kürsüye gelerek, çeşitli e-
leştirilere cevap vererek konuşmasını
sürdürdü.

J! --Uçüncü gün program tasarısı ü-
zerinde görüşmelere geçildi.

Kitle başkıya girerken henüz
program tasarrsr kesinlik kazanma-
mıştı.

KONGREYE MESAJLAR
§ayın Ahmet Kaçmaz,
Partinizin birinei Büyük Kongresi nede-

niyle göstermiş olduğünu2'nazik ilgiye şah-
sım ve arkadaşlarım adrna teşekkür ederim.
Bugünkü hükümetin vatandaşlarrmız arasında
gittikçe kalrnlaşan bir husumet duvarr gererek
demokrasiyi yozlaştırma çabalarr karşısrnda
özgürlükçü parlamenter demokrasimizi Ana-
yasamrz çerçevesinde azimle ve inançla koru-
mak .gerekmektedir.

Siyasal düşünce ayrılıklarımıza saygılı
olarak ulusal hirlik bilincinde bütünleşerek ve
her türlü şiddetten kaçınarak barış içinde ya-

şanaibileceğine inanmaktayız. Bu duygularla
kongrenize başarılar dilerim. Saygılarrmla.

Orhan Eyüboğlu
CHP Genel Sekreteri

Sayın Ahmet Kaçmaz,
Parti çalışmalarım nedeniyle toplantınız-

da bulunamayacağım için üzgünüm.
Tam bağlmslz, demokratik ve toplumcu

bir Türkiye ideali uğrundaki çalışmalarınızda
başarrlar diler, saygılar sunarım.

Mustafa Timisi
TBP Genel Başkanı

TsİP Büyük Kongıesine,
Gezide olduğum için kongrenize katıla-

mryorum. Başarılar diler, saygılar sunarım.

Mehmet Ali Rybar
SP Genel Başkanr

rsİr ntlyiık Kongresine,
Kongrenize katılarak yakrndan izleyeme-

diğim için üzgünilm. Kongreye başarılar di-
ler, saygrlar sunarım.

Kamil Kınkoğlu
CHP Milletvekili

Sayrn Ahmet Kaçmaz,
TSİP Genel Başkanr,
İzmir gezisi nedeniyle kongrenize geleme-

ooo

dim. Çahşmalarrnızın partiniz mensuplarını
ve tüm emekçi halkrmrza yararlr olmasrnr diler
ve başarılı'geçmesini en içten saygılarımla su-
narlm.

Niyazi Unsal
Erzincan senatörü

Sayrn Ahmet Kaçmaz,
TSİP Genel Başkanr,
Gönderm,ek lütfunda,bulunduğunuz na-

zik davetinize teşekkür eder, kongrenize ba-
şarılar dilerim.

Türkiye Barolar Birliği Başkanr
Faruk Erem

Tsİp I. Büyük Kongresine,
Bütün çalışanlarrn sendika ve grev hak-

kınr kararlılrkla savunan TÖB-DER, halkımr-
zın bağımsızlrk ve demokrasi mücadelesinin
bütün varlığıyla yanındadır. Faşizrne karşr
bütün ilericilerin, demokratların, yurtseverle-
rin ve devrimcilerİn en etkin dayanrşmasını
savunmaktadır.

Kongrenizin başta işçi sınıfı olmak üzere
bütün emekçilerin faşizme ve emperyalizme
karşı, sömürüsüz, ibaskr ve zulümsüz bir dü-
zen için verdikleri mücadeleye yararlı olması-
nı dilerim.

Cemil Çakır
rÖn-OBR Genel Başkanı

TSİP I. Genel Kurul Başkanlrğrna,
Davetiniz lçin teşekkür eder, Genel Ku-

rulunuza katılan delegelere selamlarrmr ile-
tirim.

SaygılarımIa

Osman Aybers
TÜTED Genel Başkanı

TSİP Birinci Kongresine,
Yoğun çalrşma programımrz nedeniyle

kongrenize katrlamryoruz. Genel Kurulunuzun

halkımızın barış, bağımsızlrk, demokrasi ve
toplumsal kurtuluş mücadelesi doğrultusunda
kararlar alacağ_ı inancı içindeyiz. Başarılar di-
ler, dostça selamlarımızı ilet[iz.

İlerici Kadrnlar Derneği
yönetim kurulu

TSİP I. Genel Kuruluna,
Genel kurulunuzun ıbaşarılı geçm.esini,

varılacak kararlarrn üllıemiz, bağımsızlık-de-
mokrasi-sosyalizm mücadelesine yeni,boyutlar
kazandırmaşrnr dileriz.

TÜM-DER İstanbul Şubesi Bşk.
Şal<ir Derkut

TSİP I. Kongresine,
Ülkemiz halkrnın bağımsrzlrk, demokrasi

ve sosyalizm mücadelesinde, proletaryanın
örgütleyici ve öncü örgütü olan parti olgusu-
nu, Türkiye koşullarında en iyi temsil ed,en

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi birinci korı,gresi
başarılar dileriz.

Genç Mimarlar Derneği
Ahmet Kaçmaz
TSP Birinci Olağan Kongresi,
Birinci olağan kongrenizCe tutarlı çalış-

malarrnızda yanınızda olduğumuzu bildirir,
başarrlar dileriz.

GSB Diyarbaku Şubesi
TSİP nirlnci Kongresine,
Kongrenizde alınacak kararların bağım-

sızlık, demokrasi ve sosyalizm mücadelesi için
gerekli olan sosyalistlerin hirliğini sağlaması
<iileğiyle başarılar sunarrz.

TEK-İŞ Merkez Yürütme Kurulu
TSİP Kongre Divan Başkanlrğına,
Türkiye Sosyalist İşçi Partisi, işçi sınıfrmr-

zın ve emekçi halkımızın kurtuluşu mücadele-
sinde ve öncü örgüt olma yolunda varlığınr ka-

(Deııamı 11 nci saaİada)
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BiRİNCi PARTI KONRESİNI
AÇIŞ KONI_JŞMASI

Ahmet KAÇMAZ
Değerli misafirlerimiz, sayrn basın mensup-

Ları, saygıdeğer dinleyiciler ve fedakdr partili
kardeşlerim.

f *raoE Sosyalist işçi Partisi'nin kurulu-
şunun 2 yıIı doldurmasına üç ay kadar bir

süre kaldı. Bu dönem boyunca Partimizin poli-
ti}asınrn ve çalrşmalarlnın muhasebesini Genel
Yönetim Kurulumuzun Raporunda sizlere suna-
cağız. Ben bu açış konuşmamda sizlere, Parti'nin
kuruluşundan bu yana geçirdiğimiz dönemin ge-

tişiminin ana hatları ve önümüzdeki dönemin ge-
llşme peı§pektifi hakkında düşüncelerimi kısaca
tletmek istiyorum. Biiylece, özellikle Partimiz ve
sosyalisthareketimiz konularına eğilen Genel
Yönetim Kurulu Raporumuzun temmellendiği
maddi şartlara bir göz atmak mümkün olacağı
gibi, önümüzdeki dönemde Partimizin çalışma-
larına ve politiiasına yön verecek kongre ka-
rarlarrnın oluşmasına da yardı,mcı olacağını
umut ediyorum.

12 Mart faşizmi, dağınık ve bölünmüş ,sos-
yalist hareketimizi kanlı bir şekilde bastırıp sin-
dirirken, kadroların ve işçi sınıfı başta olmak
üzere kitlelerin, acı da olsa bazı dersler çıkarma-
larrna yol açtı. Yüzlerce yıldır doğu despotizmi
ve onlarca yıldır burjuva diktatörlüğünün gad-
darlüları altrnda yaşayan halkımrz, faşizmin ne
menem bir şey olduğunu, bizzat yaşayarak gör-

dü. 12 Mart faşizmind,en çıkılciığında, sosyalist
potanşiyeli teşkil eden unsurların pek çoğu, ar-
tık, işçl srnıfı başta olmak üzere geniş kitlelerin
sömürü ve baskrya karşı örgütlü mücadelesinin,
gerçekleştirilmesi geneken ilk hedef olduğunu gö-
rüyor ve özellikle kalıcı, sağlam örgütlenmenin
yollarınr arıyordu. Başta işçi sınıfımız olmak
üzere emekçi halkımız ise faşizme ve demokrasi
düşmanlarrna karşı tepkilerini gösteriyorlar, ba-
ğrmsızlık, demokraşi ve sosyalizm mücadelesinin
tiçtü bir şekilde gelişip serpilebileceği bir orta-
mı vadediyorlardı.

14 Ekim 19?3 seçimleri, kitlelerin özlemleri-
nin somut kanıtı oldu. Halkımız, özellikle şehir-
liler yani işçiler ve küçük burjuva aydınları, ke-
sin olarak faşizmin karşısında yer alıyorlar, o

dönemde burjuva demokrasisinin teminatı ola-
rak gözüken sosyal demokrasiyi tercih ediyor-
lardı. Bu gelişme dinamiğinin etkisi öylesine çar-
pıcı idiyki, egemen güçlerin kendi aralarındaki
pay kavgalarının sebep olduğu çelişkilerden de
yararlanan sosyal demokrasi, demokrasi düşma-
nı bir partiyi yanına alarak siyasi iktidarı elde
edebiliyordu.

§ O*r* demokrasi, seçimlerin hemen ar-
kasından sağa doğru kaymaya başlarnış-

tı. Seçimlerde demokrasiden yana güçlerin he-
men tamamının desteğini sağlamış ve şimdilik
sol görünmeye pek ihtiyacı kalmamış olan sos-
yal demokrasinin iktidar olabilmesi için artık
bir ölçüde sermayey€ şirin gözükmesi gerekiyor-
du. Oysa iktidar önceşinde, sosyalistlerin de des-
teğini alan ve bunu sağlama.k için pek çok sos-
yalizan slogana sahip çıkan CHP, egemen güç-
lerin önemli bir ibölüğüne asla iktidarın teslim
edilmemesi gereken bir parti olarak görülüyor ve
bunun için Ankara Otellerinde çeşitli «hesaplar»
yapılıyordu. Buna karşılık sosyal demokrasi, ser-
maye için en elverişli şartların kendi iktidarın-
da yaratılacağını vurgulamaktan geri durmuyor-
du. Bunlarr söyler ve daha sonra ütiCarında

uygularken, son derece sam.imi davranan sosyal
demokrasinin bu tutumlarr, tabandaki pek çok
samimi demokrat ve küçük burjuva ilericileri ta-
rafından, CHP'nin, sol politika izleyecek tek ba-
şına iktidarına giden yolda verilmiş tavizler ola-
rak gürülüyordu.

Oysa sosyal demokrasi tıiç de seçimler ön-
cesinde söylediği gibi «solcu» bir politika izle-
meye niyetli olmadığını, zaten niyetli olsa bile
bunun maddeten mümkün ola,mayacağrnı krsa
sürede gösterdi. İktidara getmeden önce, mev-
cut kapitalist düzenin binbirini tamamlayan iki
temel ekonomik sektörüne, dtrvlet ıişletmeciliğine
ve özel girişimciliğe karşı «üçüncü» bir alterna-
tifi, halk sektörünü öneriyorılu. İktidara geldi-

ğinde bu önerinin sadece politik bir «değeri» ol-
duğu, hiçbir maddi temeli olmadığı -ki bunu
sosyalistler çok daha önceden söylemişlerdi-
hem sosyal demokrasiye bel bağlayanların bir
kısmı, hem de, CHP yönetiiclerinin .bir kısmının
bizzat kendileri tarafından tespit ediliyordu. O
halde, siyasi iktidarın temel görevi olan ekono-
miyi yönlendirmek için, ekonominin işleyişini
kontrol edenlerin eline bakmiıktan başka çare
kalmıyordu. CHP'nin, tekelci sermayenin ekono-
mi politikasını u5ıgulamaktan lıaşka bir «çözü-
mü» yoktur.

CHP'nin ekonomi politikası, soşyal kanunla-
rtn şaşmaz determinizmiyle sosyal poUtikasını da
t6yin etti. Sosyal dernokrasinin kısa süren ikti-
darı süresinde işçi sınıfının İskenderun, Tarsus,
Nazilli, İstanbul vb. yerlerdeki hareket ve dire-
nişleri, hemen aynen başka dönemlerde olduğu
gibi zorla ve zuliiıııle bastırrldı. 12 Mari'ın çeki-
Iişinden sonra işçilere karşr panzerli, cöplu ve
aşkeri birlikli bastırma ameliyeleri, ilk defa CHP
iktidarı dönemiıı.de başladı. Öte yandan CHP ik-
tidarr dönemine rastlayan Kıbrıs'ın istil6sı, mil-
liyetçiliğin, halk katlarında da bir hayli kuwet-
li olduğu ülkemizde, CHP'nin sermayeye yaklaş-
masını büyük ölçüde hızlandırd:.. CHP, şoveniz-
min getirdlği puslu ortamda ve Kibrıs'ın fethi-
nrn «coşkusunun» alacakaranlığında emekçi hal-
kın hemen hiçbir tepkisini ,gekmeden ondan
uzaklaştı, sağ sosyal demokrat bir politi-
ka izlemeye başladı. CHP'nin krsa süren iktidar
döneminde işçi sınrfına tıiçbir şey getirilmediği
gibi, uygulanan taban f,iyat politikasıntn köylü-
lerin aşağı tabakalarından çok üst tabakalarına
ve büyiik toprak sahiplerine yaradığı zamanrnda
gösterildi. Gene sosyal demokrasiye belki de en
büyük desteği sağlayan ve onun ilerlernesinde
önemli katkıIarı bulunan şehir küçük burjuvazi-
sine de seçimler öncesinde yaptığı vaatler,in hiç-
birini yerine getirmedi.

§ UrU* bunlara karşılrk, clalıa sonraki MC
döneminde yokedilmeye çalışılan nisbi bir

demokratlaşmaya tanık oldu bu dönem. Gerçi,
özellikle sosyaiistler üzerindeki keyfi ve antide-
mokratik uygulamalar, bir ölçüde 12 Mart'ın ge-
tirdiği alışka,nlıkların yadigörı olarak bu süre bo-
yunca da devam etti. Biz bunlarr partimizin pra-
tiğinden somut olarak biliyoruz. Ama yine Par-
timizin pratiğinden gördük ki, MC iktidarı dö-
nemindeki baskr ve zulum. Kitleler,e uygulanan
terör ve yıldırma, sosyal demokrasinin iktida-
rındaki nisbi demokrasinin nisbiliğini d,e tama-
men ortadan kaldırmaya yöneliküir.

Bir yaııdan sosyal demokrasinin, kendisini
mazur gösteren koltuk değnekli iktidarrnın krsa
sürede sona erişi, öte yandan geııiş yığınların
önemli bir kısmırun soğuduğu ve yine önemli

bir kesiminin soğumaya yüz tuttuğu faşist veya
halk düşmanr partilerin MC koalisyonu olarak
iktidara gelişleri, CHP'nin gerçek yapıSının ve
toplumsal fonksiyonunun, geniş kitleler tarafrn-
dan bilinee çıkartılmasını önledi. Hatta MC zul-
münün azgıniaşmasr karşısında sosyalist hare-
ketimizin güven vermekten uzak yapısından da
ötürü, demokrasinin yegdne teminatı olarak gö-
rünmeye devam etti, hala daha ediyor!

MC döneminde olup bitenleri uzun uzadıya
aniatmayr burada yersiz görüyorum. Bunları he-
pimiz yaşadık, yaşıyoruz. MC'nin halk düşmanı
niteliği ve faşizm tezgdhlayıcısı olduğu artlk ge-
niş kitleierce de iyiden iyiye anlaşılıyor. Son 12

Ekim seçimlerİnin sonuçları, bunun somut örne-
ği.

MC iktidan emperylizme bağımlı kapitalist
bir gelişmenin, Ttirhiye için nasıl bir gerioi çö-
züm olduğunun gözler önüne serilmesine de ve-
sile ol,du. Dünya kapitalist sisteminin krizini at-
latmak için çabalayan emperyalist rnetrapoller,
Türkiye ekonomisini bütünüyle kontrollerine al-
mak için daha da özen gösteniyorlar. Türkiye'-
nin kendi çizdikleri doğrultuda ve sınırlar için-
de kapitalistleşmesini yönlendirmeye çalışırlar-
ken, b.ir yandan da kendi aralarında.ki mal ve
serrnaye pazarı rekabet,i kavgasrnda, yurdumuz
üzerinde çeşitli dolaplar çeviriyorlar. Kıbrıs po-
litikasınrn Dünya ölçüsünde yaratmış olduğu
yalnızlığa, ambargodan, üs pazarlıklarına, sildh
imaldtından rüşvetlere kadar uzanan, kapitaliz-
min <faziletleri» eklenerek halkrmrzın onuru
ayaklar altına alınıy.or. Bir sömürü düzeni olan
kapitalizmin, zateıı yapısal hastalüları olan yol-
suzluk rüşvet vb. olaylarr, ,bütün dünyadakine
paralel olarak ülkerniz<ie de ayyuka çıkması, ar-
tık evrensel hir sistem olarak tam bir kokuşmuş-
luk içinde olduğunıın §omut belirtisi olduğu glbi,
kapitalizmin Türkiye için de bir çözüm yolu ol-
madrğrnın geniş kitlelerin bilincine yansımasına
sebep oluyor.

B ürüş bunlar ortada iken, kimileri, mev-
cut kapitalist üretim ilişkileı.inin, Ttirkiye-

nin sanayileşmesine yol açtığıru, böylece üreticl
güçlerin gelişmesini mümkün kıIdığını öne sü-
rerek, m,evcut düzenin savunuculuğunu yapryor-
lar. Marksist terminolojiyi de kullanarak şunu
demeye getiriyorlar : «devrim için gerekli ob-
jektif şartlar yoktur, mevcut düzenin reformlar-
la yürütülrnesi, yeg6ıne çıkar yoldur. Devrimcilik
maceracılıktrr !»

Kulianılan terminolojinin ve mantığın kıs-
men <<bilimsel» olması bazr kafaları buiandrrryor.
Madem ki sanayileşiyoruz, yani üretici güçler ge-
lişiyor ve madem ki mevcut mi.ilkiyet ilişxileri
bu imk6nı sağlıyor, böylesi bir durumda, bu iliş-
kilerideğiştirmeye çalışmak bilimsellik değil,
maceracrlrk olmaz mı?

Emperyalizme bağımlı sanayileşmenin, ger-
çek bir sanayileşme olmadığı, ülkedeki gelişim
potansiyelini çarprtarak ve tahrip ederek, acube
bir yapı ortaya çıkardığı, nisbi ;bir gelişmeye yol
açsa bile üretici güçlerin tam bir serpilip geliş-
me göstermesine engel olduğu için, üretici güç-
lerin gerçek anlamda gelişmesi demek olmadığı
çok yazılıp söylendi. Ben bu konuda gözden ka-
çirılan bir noktaya parmak basmak ,istiyorum.

Böylesi sanayileşme tahlillerinde genelli]<le
meseleye tek yanlr bakılryor ve üretici güçler de-
nirken teknik belirleyici tek faktör olarak alınr-
yor. Üretici güçlerin içinde teknik kadar önemli
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(Baştaraİı 3. Sayİoda)
yeri olan insan çoğu kez unutuluyor.

Bugün mevcut iiretim ilişki.leri, teknik üre-
tici gücünün nisbi de olsa gelişıııesi için imkön
sağlıyabilir. Buna karşrlık, aynı mülkiyet ilişki-
leri insan üretici gücünün ve onun kapitalist
toplumdaki maddi özü olan tşgücünün gelişmesi
.karşrsında büyük bir engel teşkil ediyor. Bunun,
işçi sınıfımrzrn içiııde olduğu, sınıf mücadelesin-
den somut olarak aliyorız. j§çi sınrfımızın sö-
mürüye karşı yürütLüğü ekonomi_k mücadele, bir
yanıyla işgücünün değerlnin süratle yükselmek
eğilimi göstermesine dayanıyor. Mevcut tekelci
mülkiyet ilişkileri, her geçen gün işgücünün iyi-
leşmesl ve değerinin yükselmest şeklinde ortaya
çüan insan üretioi gücünün gelişmesi karşısın-
daki en büyük engel hallne geliyor. Sosyalleşmiş
üretici güçlerin gelişip serpümesini sağlamak
için, az sayıda özel elde toplanmış tekelci miil-
kiyetin kollektif mülkiyetle değiştlrilmesi gere-
kiyor.

Bütün bunlar, mevcut düzeni, reforme ede-
rek, yani mgvcut tekelcl mülkiyet ilişkilerini
özde koruyarak sürdürmenin nasıl blr açmaz ol-
duğunu, yani işter liberal, ister sosyal demok-
rat olsun sermayeci biı yönetimin ülkemizi ob-
jektif olarak geliştiremiyeceğini bir başka açıdan
da i§pat eder. Ve aynı zamanda işçi sınlİımızın,
halkrmrzın topyekün kurtuluşunun objektiİ ola-
rak öncüsü temel gücü olduğunu ortaya kor.

Ama bu objektiflikler yeterlimidir? Yetme-
diği, yetmeyeceği bilinir. İşi sırufının bilimi,
bize bu objektif şartların subjektif şartlarla ta-
mamlanması ger€ktiğlni, sosyalistlerin görevinin
de bu ve sadece bu olduğunu, alfabenin a'sr ol-
duğunu öğretir. Ve işte bwün içinde yaşadığı-
mız dönem, objektif şartların, subjektif şartlar-
la tamamlanıp bütünleştirilmesinin gelişmelerine
ve sancılarrna tanık olmaktadrr.

Meselenin böyle genel hatlarıyla konması,
bize somut pratiğimiz ve politi}amızrn tespitt
için yeieri:ıce yol gösüermez. Ayakları yere ba-
san bir politika programlayıp izleyebilmek için,
günümüzü doğru değerlendirip tespit etmemiz ve
geleceğe bu somutluktan bakmamız gerekiyor.

Kongremiz alacağı kararlaı:la, 2 yıll* bir
dönem için Partimızin çalrşmalarına yol göşter-
mek ve ışık tutmak göreviyle yükümlüdür. Ben
de sizlere mevcut durumdan hareket ederek,
önümüzdeki 2 yıllık dönemi nasıl değerlend,irdi-

ği:ııiz hakkındaki görüşlerimi kısaca anlatmayr
deneyeceğim.

fl U*ro devrimci sürecinln kazanmakta oı-
duğu başarrlar her geçen gün daha ileri

boyutlara varryor, emperyal,iznr günden güne,

kaçınrlmaz sonuna doğru yaklaşlyor. Dünya dev-
rimci sürecini oluşturan üç antİemperyalist gü-
cün, dünya sosyalist sisteminin, uluslararası iş-
çi sınrfı hareketinin ve ulusal kurtuluş hareke-
tinin birliği ve dayanrşmasr daha bir pekişiyor.
Gerileyen emperyalizrnin sömürü ve tahakküm
alanlarr her geçen gün biraz daha da daralrrken
barış düşmanları ve faşist yönetimler dünyanrn
dört bir köşesinde yenilgiye uğruyorlar.

Gittikçe sürşan emperyalizmin, bunahrn-
dan ve kaçrnrimaz sonundan kurtulmak çrrpr-
nışlarryla daha saldrrgan olmasr beklenilmeli-
dir. Dünyanın dört bir yanrnda uğradığr hezi-
metlerden sonra, Ortadoğu'da t,ııtunmaya çalr-
şan emperyalizmin ülkemizdeki etkileri de bu
olguya paralel yürümektedir. Emperyalizmin baş-
ta ABD olmak üzere, kendisine bağımlı geri ül-
keleri kaybetmemek, bu gibi ülkelerin ilerici ha-
reketlerlni etkisia kılmak ve sindlrmek için ne
gibi caniy6,ne plAnlar ve uygulamalar içinde ol-
duğu artrk herkesin bi]dlği bir gerçek. Emperya-
Iizm emelleİini gerçekleştiımek için bir yandan
kendi imkönlarrnı seferber ederken, bir yandan
da bağımlı ülkelerin, kendisiyle tam bir çrkar
birtiği içinde olan gerici egemen güçleriyle itti-
fak kuruyor.

Ül.kemizde de emperyalizm ve yerli ortakla-
rı, halkımızın sömürülmesiııde, onun üstündeki
taüıakkümün ve zulrntin yoğurüaştırılmasında
ta,m bir işbirliği içindeler. 12 Mart döneminde
sosyalist ve demokratit güçleri derece derece
ezen faşizm, bugün de em,peryalizmin ve yerll
egemen güçlerin zaaflarını gldermek amacıyla
yeniden tezgihlanmak isteniyor.

D *^ kapitalist sistenriırin içinde bulun-
duğu krizden de etkilenen Türkiye e}ono-

mi§ büyiik bir açmaz içi:ıde. Çeşitli uluslaraıası
ilişkiler yolundan gerçekleşen emperyalist sö-
mürü, emekçi halkın yarattığı, değerlerin bir kş-
mrna doğrudan, dolaylı el koyarak, halkrrnrzrn
yararına kullanılmasr milm.kün kaynakları daha
,baştan azaltıyor. Buna ilöveten gözü doymaz kü-
çük bir şömürücü azınlığın alabildiğine ve he-
sapsrz lüks tilketlml ve dışa bağrmlı kapltalist
gelişmenin §onucu bilsbütün az|tan ekonornik
anarşinin sebep olduğu, mevcut kaynakların he-
der edilmesi, yatııım ve istihdam lmkd,nlarınr
iyice daraltıyor. Bütün bunlara bir de dış kay-
nak yetersizlikleri eklenince, Türkiye ekonomi-
sl krsır bir döngü lçine giriyor. İşizlü ve paha-
lılı]< b,tr öfet halini alırken, mevcut egemen güç-
ler krsıtlı burjuva demokrasisi ile dahi yetin-
meyip, kurtuluşu faşlst d.iktatijrlüklerde arıyor-
lar. Bütün bu açmazlar ve kargaşa, ülkemiz ege-
men ve sömürücü güçlerin kendi aralarında da
amansız lir çek§meye girmelerine neden olu-
yor.

Geçniş dönemde topraktaki kapitalistleşme-
de önemli adımlar atan Türkiye burjuvazisi, bu-
gün dışa bağrmlr sanayileşmenin şampiyonluğu-
nu yapıyor. Banka, sahayi ve büyük emldk ko-
damanlarından oluşan tekelci burjuvazi, dar bir
finanş kapitalistler oligarşisi, sömürücü egemen
güçlerin başını çekiyor. Bu zürnre de kendi için-
de homejen değil. Sömürüden fazla pay alma
kavgası bu zümre iginde farklılaşmalara neden
oluyor. tsu zümrenin, en gerici, en şoven, en gö-
zü dönmüş kesimi açık kapalı ;bir faşizmin uy-
gulanmasından yana bir siyasi çizgi izlerken,
daha <<liberal» olan bir diğer bölümü ise krsrtlı
burjuva demokrasinln devamrnr savunuyorlar.
Birinciler kendilerine, kapitalizm öneesinin artı-
ğı. tefecileri, toprak ağalarını, tüccarları ve özel-
likle bunlardan günümüze adapte olmuş acenta,
;bayi vb. aracıları. yandaş alırlarken, i}inciler te-
kelci baskıdan bunalmış kurtuluşu tekelciliğe ka-
pağı atmakta gören orta burjuvazinin diğer ke-
simlerinin desteğini sağlarnak istiyorlar. Birin-
cilerin siyasi çizgisi, bugün MC koalisyonunda
somutlanryor. Buna karşılık, ikineiler, MC par-
tilerinin bir tıölümünü reddederken, bir bölümün
özelikle eskiden beri başta gelen temsilcileri olan
AP'nin kısıtlı burjuva çizgisine çekilmesine çalı-
şıyorlar. Bu ikinci kesim, öte yandan AP'nin bun-
dan böyle tek başına sandı,ksal iktidar şansr ol-
madığıru da açıkca tespit ettiklerinden Tiirkiye
tekelci burjuvazisi açısından istikrarlı bir şiyasi
yönetimin, sosyal demokrat bir iktidarla da sağ-
lanmasının mümkün olacağrnr görüyorlar ve §os-
yal demokrasinin bu amaca hizmet edecek şe-
kilde yönlendirilmesinde ve sağa çekilmesinde
rol oynuyorlar.

Başta işçi sınıfımız olmak üzere emekçi sı-
nrf ve tabakaların yoksulluklarr, acıları ve dü-
zenden hoşnutsuzlukları her geçen gün daha ar-
tıyor. Toplumun tüm demokratik güçleri MC ik-
tidarının her geçen gün yoğunlaşan keyfi yö-
netimine antidemokratik uygulamalarına, baskr
ve zulmüne tepki gösteriyorlar. İşçi sınıfımız,
sendikal mücadelesinde önemli başarılar elde
ederken, antifaşist siyasetini daha da sağlamlaş-
tırıyor. İşçi sınıfımlzln en yakın rnüttefi}i olan
yoksul köylüler mevcut düzenin kötülüklerinin
daha bir ;bilincine vararak siyasi olgunlaşma
doğrultusunda yol alryorlar. Şehirlerin ve kırşal
alanlarrn diğer küçük btırjuva katları, yoksul-
laşmanın ve ezginin getirdiği tepki ile örgütlen-

me ve bilinç seviyelerini yükseltlyo,rlar. Başta
öğretmenler olmak üzere çeşitli mesleklerden kü-
çilk burjuvalar anüiemperyalist, antifaşist müca-
delede daha kararlı ve bilinçli blr şekilde sesle-
rini yükseltiyorlar. Önemli bir devrimcl potan-
siyale sahtp gençIiğin emekçi ve öğrencl kesiın-
leri arasrndaki kaynaşma tierliyor. Öğrenci genç-
iik, faşizmin olanca gaddarlığına ve tertiplerirıe
rağmen demokrasi mücadelesinde üreniyor. Ça-
lışan kadınlarımız, ezilen cirıs olarak seslerlni
yiüşeltiyorlar ve demokrasi mücadelesine kadın-
larrn da katkılarını getiriyorlar. Doğu Anadolu
halkı üzerindeki şoven baskr ve zulümden kur-
tulup, demokrasi miicadelesinde yeıini almak
için hızla harekete geçiyor.

Büüün bunlar, emperlalizmln ve yerli ortak-
Larırun sömüıti ve ,baskısına karşı toplumsal mu-
halefetin ana hatlarrnı oluşturuyorlar. Önilmiiz-
deki dönemin objektif şartlarr, egemenlerln aç-
mazlarının daha da derinleşeceğinl gösterdiğlne
göre, toplumsal muhalefetin daha da yükselme-
si kaçırulmaz olacaktır.

aa

U uffin/İİzDE toplumsal muhalefettn önoİİsü,
obJektif olarak işçi srnıfımızdır. Ancak iş-

çi sınıfrmızın siyasi örgütlenmesinin zayıflrğr ve
dağınıklrğr toplumsal muhalefetin siyasi odak-
laşmasınrn sosyalizmde değil, sosyal demokrasi-
de olmasrna yol açmaktadır. §osyal demokrasi,
özellikle 12 Mart faşizminden çıkışta örgütlü bir
sosyalist hareketin hemen hiç etkin olmaması
dolayısıyla kazanmış olduğu «demokrasi havari-
liği» avantajını gayet iyi kutlanarak geniş yr-
ğrnların «umut»u olmaya devam etmektedir. Öte
yandan sağ kanat sosyal deırıokrasinin güdümün-
deki CHP, bir klslm egemen güçlerin kuşkusunu
çekmekten sıyrıldığı gibi, iktidar alternatifi ha-
line de gelrniştir. Başa geçtiğinden beri sömürü
ve baskr politikasını daha yoğunlaştı.ran ve gün
geçtikçe kitlelerin desteğinden uzaklaşan MC it<-

tidarr hırçınlaşmakta, hırçınlaştrğı ölçüde kitle-
lerden ve giderek bazr sömürü ve egemen çğv-
relerden teerit olmaktadır. Normal olarak 1977
sonbaharında yapılması gereken seçimlere bir-
buçuk yıl bir süre kaimrştrr. MO'nin bu süre
boyunca dayanmasr oldukça zordur. Ancak, ge-

çen yıl olduğu gibi bu yıl da tarrm mahşulü
olağanüstü iyi olduğu takdirde -ki böyle tah-
ınin edilmekiedir_ 1977 Ekimine dek dayanması
mümkündür. MC ister dayansın, ister dayanma-
sın şimdiiik gözüken, bir erken seçim ihtimali-
nin zayıflığrdrr. Bunun yanrnda, son gelişmeler,
mevcut parlamentodan sosyal demokrat veya,
onun başınr çektiği bir iktidar çıJ<armanın he-
men imkinsrz denecek ölçüde zor olduğunu gös-
termişbir. MC, halkın yükselen muhalefeti ile
düşürülse bile muhtemelen MO'nin fonksiyonla-
rrnı. yüklenecek bir karma hükümet işbaşrna ge-

çecektir.

ş
U halde önümüzdeki gelişme prespektifini
kısaca özetlersek, emperyalizmin ve ege-

men güçlerin açmazr derİnleşecek, buna bağlı
olarak MO'nin zulmü artlrrlmak ve faşizan trr-
manrş daha da hızlandırıimak iştenecektir. Bu-
na karşıhk halkın muhaiefeti daha da yükselip
güçlenmeye namzettir. Bu muhalefetin, önümüz-
deki seçimlere değin sosyal demokraside somut-
lanmasr ve konşantre olmasr büyük bir ihtimal-
dir, 1977 sodbahar şeçimleri sonucunda sosyal
demokrasinin tek ,başına iküidarr mümkündür.
Sosyal demokrasinin tek başrna i_ktidarr müm-
kün olmadığı takdirde siyasi <<istikrarsızlrğrn»
daha fazla sürmesine pek imkdn olmayacağr için,
iktidar yine de sosyal demokrasinin başı çek-
tiği bir «çözüme» zorlanacaktır.

Sosyal demokrasinin ittidarr başta işçi srnı-
frmız olmak üzere geniş yığınlara, önemli ders-
ler getirecek ve onlara kurtuluşlarının gerçek
yollarınrn bllincine varmaları, ve gereklerini ye-

(Deuaını 10. Sayİada)
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Geçen çarşamba günü Arjantin'-
de üç .ktşltlk bir askeri cunta'nın İsa-
bel Peron hükümetini devirmesi hiç
kimseyt şaşırtmadı, çünkü hemen he-
men tiim dünya basını Mart ayı lçin-
de Arjantin'de bir askeri cuntanın
yapılacağını ve bunun başrnı da Ka-
ra krıırvetleri komutanı General Jor-
ge Videla'run çekeceğini adeta ilan
ediyorlardı. Korkunç iktisadi buna-
lrmlar içinde olan Arjantin'de ilerici
güçler biı araya gelip hu «geliyorum»
diyen cuntaya karşr çıkamadılar. Ve
bu darbe Arjantin'de 21 yıl içinde gi-
rişilen yedinci darbeyi teşkll etti.

1955 yılında ülkede iktisadi istik-
rarı sağLayabitdiğl için adeta «efsa-
ne» haline gelen diktatö,r Peron üç
gün siiren blr iç sanıaştan sonra ik-
bidardan uzaklaştrrrlmıştr. Ancak ye-
rine geçen lrcnardi de lki ay §onra
General Aramburu tarafından devril-
mişti. 1958 de seçimler yapılmış ve
Arturo Frondizi genel oyun yarıdan
fazlasını. toplayarak cumhurbaşkanı
olmuştu. 1962 de Frondizi hükümeti
yine hir askeri darbeyle devrilmiş an-
cak askeri hükümet lktidarı kısa sü-
re sonra sivillere devredince Arturo
İlia hükümeti İşbaşına geçmişti. 1966
yılı Arjantin halkı için yine bir as-
keri dar,be getirmiş ve General Juan
Ongania cumiıurbaşkaru olmuştu.
l970 yılında General Leviıgston,
l971'de de Alejandro Lanusse askeri
dar,belerle askeri yönetimi sürdür-
müşlerdi. 1973 yılında yapılan serbest
seçimlerde ise sürgünde olan Juan
Peron ülkeye dönerek oyların yüzde
62 sini toplamıştı. Ancak kşa süre
sonra ölen Peron'un yerine karrsı ve
Cumhurbaşkan yardımcısı İsabel Pe-
ron geçmişti.

Ancak Arjantin artık kesin bir
siyasi , ve iktisadi hıunalım içine gir-
mişti. Ülkede büyük bir güce sahip
obn İşçi §endikaları Konfederasyonu
GGT) bile bir zamanIar tamamen
desteklediği Peron hükümetine kesin
cephe almış, geçen haziran ve tem-
muz aylarında genel greve glderek
isteklerini elde etm§lerdi. Son üç ay
içerisinde 160 kişinin siyasi cinayetle-
re kunban gittığı Arjantin'de ıbir yan-
dan İsabel Peron'un eski gözdesi Lo-
pez Rega'nın kurduğu faşist Üç A
öngütü işçilere ve şol harekete karşı
ter,ör eylemlerini yürütürken, diğer

yandan Sol Peronİst Montoneros ge-

rillalarr ile Troçkist ERP (De,rrimci
Halk ordusu) gerıllaları birleşerek
hükümete karşı adam kaçırma ,ye öl-
dürme olaylarınr devam ettiriyorlar-
dr.

1975 yılının sonlarrna doğru Ar-
jantin ordusu arasrnda görüş ayrrlık-
ları görülüyordu. Ordunun kesinlikle
faşist olan bir kısmı hemen biıı as-
keri darbe yaparak İşçi Sendüaları
Konfederasyonunu kapatarak eızmek
(CGT'nin 5000 kişilft silahlı işçi mu-
hafrzlarr orduyu her zaman ürkütü-
yordu), sol hareketi bire kadar biç-
mek taraftarıydı. Diğer kanat işı bi-
raz daha beklemeyi sivll yönetime bi-
raz daha şans tantmayr uygun görü-
yordu.

Nitekim 1975 Aralığınrn ortasın-
da faşist kanat ,bir askeri darbe ha-
reketine giriştl ve 5 gün süreyle Pe-
ron hükümetini tehdit etti. Ancak
bazı hava kuwetleri birliklerinin yü-
rüttüğü bu hareketl kara ve deniz
kuwetleri desteklememişti. Başarama -
yaca.klarını anlayan isyancrlar ken-
dilerine en yakın gördükleri kara krıv-
vetleri komutanı General Jorge "üi-
dela'ya başvurmuşlar ve yönetimi ele
almasınr istemişlerdi. O anda bu is-
tekleri reddeden ancak hüküme[iJı
de değişmesi gerektiğini belirten \ri-
dela üç ay sonra ıbu kez askeri darbe
hareketini kendi başlatıyor ve İsatel
Peron'u tutukluyordu. Ancak Aralık
ayındaki bu darbe hareketinin başıı-
rıya ulaşmamaslnrn bir nedeni de İş-
çi Sendikaları Konfederasyonunun
darbe teşebbüsüne karşr gelerek der-
hal genel greııe gitmesiydi.

Nitekim Ttoçkist Devrimci Halk
Ordusu (ERP) aralık ayındaki sağ as-
keri darbe hareketinin bastrrrlmasın-
dan bıir kaç saat sonra ibirkaç yüz
ERP gerllla§ı başkent Buenos Aires
çevresindeki ,bir silah deposuna bas-
kın yapmışlardı. Gerillalar kamyon-
larr da askeri araçlar gibi boyamışlar
ve telsizle askeri birliklerl kş}ırtma-
ya kalkışmışlardı. Ancak bütün bun-
lar askeri birliilerin derhal süah de-
posuna koşmaları ve gerillaları hell-
kopterlerle ateşe tutmalarıyla sonuç-
lanmış, gereksiz yere birçok lnsan ha-
yatt sona ermişti. ERP bir yandan da
askerlere suikastler düzenleyerek pro-
vokasyonlarrnı sürdürüyor, dolayısry-
la askeri güçler polisin yardmına ko-
şuyordu. Bu sırada faşist gerillalar da
«hükümetin yardımrna koşmak» ba-
hanesiyle yüzlerce kişinin karuna gi-
riyorlar bu arada demokratik güçleri
ezmek için hiçbir fırsatr kaçrrmryor-
lardı.

Bu durumda askerl danbeden bir
süre önce komünist mllletvekillcri
Jesus Mira ve Carlos Cominguez şöy-
le konuşmak gereğini hissetmişlerdt:
«Dıırum öyle gösteriyor kl sankl bir
rıerkez hem faşist hem de aşırı sol
gerillaları yönettyor ve provoke edl-
yor ve ,biiylece de ülkede kargaşanın
gtttlkçe artmasrnı sağlıyor.»

Öte yandan Arjantin'in içinde
bulunduğu korkunç ütisadi bunalım
da işleri iyice zorlaştırmaktadrr. Ge-
çen yıl yüzde 300 oranında adeta yıl-
dırrm hızıyla artan enflasyon işçi sı-
nıfınrn egemen sınrflardan dişiyle
tırnağryla söküp aldığı ücreü artışla-
rınr bir anda silip süpürmektedir. Ar-
jantin sermaye çevrelerİ askeri reji-
min ülkede yerleşmesi pahasına da
olsa işçi sınıfrnın lsteklerinin sus-
turulmasınr istemektedirler. ve ni-
tekim peron hükümetinin ,bütün bas-
kılara rağmen CGT'yi susturamadığı-
ru ve işçi srnıfının ücretlere zam ve
sosyal haklar iste,klerine boyun eğ-
diğini gören serrnaye çareyi askeri
,bir cuntanın sopasrnı işçilere göster-
mekte bulmuştur.

konünist partisi Genel §ekreterl
Jeronimo Arnedo Alvarez hu gerici as-
keri cuntanın ülkeyi bir iç savaşın e-
şiğine getirdiğ,ini belirtmektedir. Bu
arada ,bütün gözler de İşçi Sendika-
ları Konfederasyonuna çevrilmiştir.
CGT'nin tavrı ülkenin geleceğinde
büyük rol oynayabilir. Ancak CGT
içinde de karışıklıklarrn olduğu unu-
tulmamalıdır. Kurulduğundan bu ya-
na Peroncu olan CGT Peronizmln ka-
çınrlmaz olarak iflas etmesi üzerine
kendi içinde eğilim farklılıkları gös-

termiştir. Sosyalist hareket Konfede-
rasyonun içiıde hızla yayılmaktadır,

ancak hakim tavır değildir henüz.
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AR|ANTıN,DE
CUNTAYA KARŞİ
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TEK ÇOZUM YOLU:

DEMOKRATİK CEPHE

sOı{uç

Aralık darbe ,ieşebbüsünün he-
men ardrndan ArJantin'de çrkan Ko-
münist haftalık dergi «Nuestra Pa-
labra» şöyle diyordu: «Gerici subay-
ların girtştiği bu darbe hareketi bun-
dan sonra girişilecek hareketlerin sa-
dece ,bir ,başlangrcı, ilk gövde gösterl-
si, ilk provasrdır. Tehlike ancak ve
ancak ülkenin Peronist yada Peronist
olmayan bütün ilerici güçlerinin en
yakın tarihte tek bir cephede birleş-
melerlyle önlenebilir.»

Arjantin Komünlst Paqtisi blr
yandan aralık ayındakl sağ darbe ha-
reketlni faşlst güçleri:ı ştddet hare-

Arjantin'de askeri darbenin ya-
pılmasına sebep olan gelişmelerden
.biri de iktidardaki peronist parti'nin
Juan Peron'un öliimünden sonra za-
yrilaması, dağılmasıydı. Liderler ara-
sında anlaşmazlık iyice artmıştr. Ül-
kenln geçmişindeki bir,birl ardından
srral,anan cuntaları bllen demokratik
güçler askeri biı hükümetin biç btr
çözüm getiremeyeceğin1 gayet iyi eö-
rüy.or ve tek çözüm yolunun Anayasa
ç€rçeve§l içinde olduğunu tlan ediyor-
lardr. Anca.k önemll olan bütün bu
demokratik güçlerin tek btr cephe ha-
linde btrleşebilmesiydi ki buna doğru
atılan adımlar çok ağrrdı.

Arjantin işçi sınıfınrn yoğunlaşan
sınrf mücadelesi askeri cuntanın or-
taya çıkmasr ile yeni bir döneme gi-

riyor. General Videla'nın liderliğinde-
ki bu gerici tıareket muhakkak ki ül-
kenin ilerici güçlerine önemli bir dar-
be indirmiştir. Parlamentonun siyasi
partilerin ve sendikaların kapatılma-
sı demokratü güçlere karşr baskı ve

sindirme hareketinin ne kadar yoğun
olduğunun en açık delilidir.
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ketlerini (Arjantin'de şiddet hareket-
lerini ilk başlaüan faşlstlerdi) kesin-
likle karşı çrkarken bir yandan da
Montoneros ve ERP gerillalarrnın ,g1-

riştikleri şiddet hareketlerlni tam bir
provokasyon olarak niteliyor ve bu
şiddet hareketleriyle ordunun krşiır-
tıldığrnı,bildlriyordu.

Gfirülüyor ki Arjanti:ı l(omünist
Partisinin önerdiği çözüm yolu tek

çıkar yoldur: Yani bütün demokratik
güçlerin tek bir cephe halinde birleş-
mesi.,.



TıP
VE
ıKTıDAR
s()RUNu
G EÇEN yazrda bilimsel sosyaliz-

min cüç kaİnağı» (bileşeni) açı
sından TİP ve Yürüaüş çizgisinin ide-
olojisinin temeline teorik bir yakla-
şımda bulunmuştuk. Şüphesiz ki bu
«üç kaynak» üzerine kurulan bilim-
set sosyalişt öğreti, Marks ve Engels'
le 19. yüzyılda donmuş değildir. Bi-
limsel sosyalizmin bütünsel bir teori -
prati} birtiği, sistem haline gelmesi,

bir başka deyimle «emperyalist ça-
ğın Marksizmi» olması ve «genel ola-
rak işçi sınıfr devrlminin, özel ola-
rak da işi srnrfı iktidarınrn teori ve

taktiği» niteliğini alması, bugüne dek
klavuz ve temel ideolojik sistem ola-
rak üstünlüğünü ve etkinliğini sür-
dürmesi, yarınki bir başka toplum a-

şamasına dek biricik öncü ideoloji o-
larak kalacak bir bütünsellik kazan-
ması, 20 inci yüzyrlın ilk çeyreğin-
deki teorik katkılarla mümkün o1-

muştur. Bu teorik katkılar bütünüy-
le Lenin'e aittir... ve teorik olarak

-başlıca- II. Enternasyonal'ln in-
körr, pratik olarak dünyanın ilk pro-
letarya devriminin ve sosyalizmin in-
şaasr Üzerine kurulmuştur.

Şimdi bu teorik katkılar açrsın-
dan tİP'ln ideolojisinin ve önemü
politikalarının incelenmesini derin-
leştirmek istiyoruz.

sOSYALİZM işçi sınrfınrn ideo-
lojiısidir. Ve kapitalizmden son-

rakl toplum aşama§r bilimsel ve ka-

çınrlmaz olarak sosyalist toplumdur.
§osyalizmi ise işçi srnrfr kuracak ve

insanlığı sınıfsız topluma götürecek-

tir. Bu genel ve evrensel doğruyu bü-
tün işçi sınıfr partileri benimsemiş-
tir. Ama bu gerçeği şadece işçi srnıfı.
partileri değil, işçl sınrfı partisi olma-
yan Sosyalist Partilerin çoğu da ka-
bul ederler. Bu nedenle en genel bir
doğruyu benimsemiş otrnak işçi sınrfı
ideolojislne ve dewimci pratiğine bağ

lr olmak için yeterli bft kanıt ya d,a

teorik dorultu sayılamaz. Teoriye bağ

tılü, biilmsel öğretinin tüm diyalek-
tik unsurlarına bağlılık demektir.

Bu nedenle bilimsel sosyalizm ile
küçük burjuva ve burjuva sosyalist

çizgilerini ayırdeden temel unsur, iş-

çi sınıfr devrimi ve iktidarr ile sos-
yalist kuruluşun alt yaprşı ile ü§t ya-
pısı konusundaki bilimsel prensiple-

re şaşmaz ve tereddütşüz bir bağhlık-
tır. Bu konuyu geçen yazımızda in-
celemiş ve TİP'in işçi slrufl iktidarın-
dan ne anladığı, bu temel prenslbe

bağIı olup olmadığı, burjuva iitidarı

ve demokrasisi (üst yapısı) ile, işçi
sınıfr iktidarı ve demokrasisi konu-
sunda ne düşündüğünü açıkca orta-
ya koymadığını, Yürüuüş'ıln ise işçi
sırufı i]<tidarı ve demokrasisiıin dev-
let biçiminin temel prensibini red-
deden eğilimlere belirgin bir sempa-
ti duyduğunu göstermiştik. Gerçi MC
demokrasisi altında fikir özgürlüğü-
nün olmadığrnı biliyoruz, ama bili-
min savunulmasr «zaman ve şartlar»
la kısıtlr o|amaz ve burjuvazinin bi-
limsel prensiplere ve teoriye koymak
istediği «tabu»yu, ambargo'yu kaldır-
mak da en önemli demokratik mü-
cadele görevlerimiz arasındadır ve
sanlrlz ki bilimsel doğruların savu-
nulmasr, tartışrlmasr konusunda meş
ruiyet elde etmek için verilecek de-
mokratik mücadele özellikle bu nok-
tada,sosyalist mücadeleyi bütünle-
yen blr öğe değil, bizzat sosyalist mü-
cadele ile çakışıktır. Örneğin işçi sı-
nrfrnrn güncel demokrati]< taleplerini
savunmak ve elde etmek zorunlu ve

çok önemli demokratik görevlerimiz-
dendir, ama demokrati]< mücadeleyi
burada sınrrlamak ve bilimsel doğru-
ların, burjuvazinin en çok korktuğu
bir takım prensiplerin §avunulması-
nı Demokles'in Kılrcr'nrn (L4| - L42

nin) kaldırılacağı, fikir özgürlüğünün
geleceği bilinmeyen bir tarihe ertele-
mek, son tahlilde, demokratik görev-

leri değil, fakat sosyoJisü görevleri sav

saklamak demektir. İşçi sınıfını kendi
biliminden ve ideolojisinden -bilin-
meyen bir tarihe kadar- uzak tut-
mak demektir. Ve siyasi - ekonomik
mücadele birliğini savunup, bu müca-
deleyi ideoloJtk mücad€leden (bilim-

den, propagandadan) yani teorik kla-
vuzdan yoksun bırakmak demektlr...
Bu tutum, son tahlilde bizi ekonomiz-
me götürür... Günsel plAnda ideoloji-
siz, günü birlik ve politikaya götü-

rür. Vc, en azrndan 15 yıldır işçi sı-
nrfına hökim olan J<endiliğinden gel-

m€ (spontane) mücadeleye, politik
mücadele önderliği kazandrrmak sos-
yalist parti kurmak gibi basit bir iş-
ten ibaret değildir.., İşçi sınıfını po-

litize etmeııin biricik yolu onu bir şi-
yasi partide örgütlemek değildir...
Asıl önemll olan bu siyasi partinin
ideolojisidir... Yani işçi srnıfınr rast-
gele bir sosyalist partide öngütlemek-

le politik - ekonomik mücadele birli-
ğini kurmuş olmayız. İşçi sınıfınr ken

di bilimine ortodoksça bağlı bir par-

tide örgütlemek ancak işçi srnıfının
politlk örgütlenmesini gerçekleştir-

mek dernektir.

Örneğin 1961 - ?1 arasrnda TİP,
işçi sınrfını politik bakımdan örgüt-
lemeğe çalrşmıştır, ama işçi srnıfr bi-
liminden ve ideolojisinden uzak oldu

ğu için ekonomizm'den kurtulama-
mıştır.

Q UCÜx Tİp işçi sınıfı bağımsız-
U lığından söz ediyor. İşçi sınıfı-

nın bağrmsız tdeoloJisine sahip olma-
yan bir politik bağrmsızlık düşünü-
lemez... TİP resmi Merkez Yayrn Or-
ganında (Çark Başak'da) işçi srnıfı
bağımsızlrğının başlıca teminatı ola-
rak hağış ve aidatlarr göstermiştir.

Oysa gerçek bağrmsrzlığın teminatı

ideolojik bağrmsızlık, örgütlenmenin

her türlü ambargodan ve tabudan

bağımsızlığı ve izlenen politikanın

bağımsızlığıdır. İşçl sınrfı partislyirn
diy.en ğir örgütün yeterince para bu-
lamadığı takdirde bağımsızlı,ğını ko-
ruyamayacağını düşünmek, bağımsız
ideolojiyi ve örgütiennie sistemini hi-
çe saymak demektir. Kaldı ki, rİp'ın
merkez yayın organının yanı sıra «te-
orik-ideolojit<» yayın organı niteliğin-
deki Yürüyüş dergisinin savunduğu ve
izlediği çizgi bilimsel sosyalist çizgi
değildir. TİP'in de bilimsel sosyaliz-
min hayati ve ayırdedici prensipleri-
ni savunmadığını en önemli bir iki
prensibini reddettiğini biliyoruz. İşçi
srnrfınrn devrimci iktidarr ve demok-
rasisi kavramı bunların başında gele-
nidir TİP ve çevresinde bu hayati
konuda tek bir bilimsel belirti göre-
mediğimiz gibi, Yürüyüş de ise bili-
min -titizlikle- bu konuda inkdrı-
na alkış tuüulduğunu gözlemekteyiz.
(Nitekim Yürüyüş'ün 48 inci sayr§ın-
da başyazar Y. Küçük Marx'ın Wey-
demeyer'e yazdığı mektuptaki ünlü
pasaJını aktarıyor, sonra da proletar-
ya diktatörlüğünün Avrupa'da tartı-
şıldığını söyleyerek, bunun geniş yr-

ğınları, sosyalizme kazanmak için ya
pıldığını öne sürüp, Marx'dan sek-
terizme karşr birkaç alıntı yaparak
proletarya diktatörlüğünü savunanla-
ra karşı yönetttiği belli olan «suçla-
malarrnı» getiriyor. Pek çok şeyi a-
çü açı]< yazmak alışkanlığında olma-
yan başyazar, üslüp sisi ardında bes-
belli ki proletarya diktatörlüğünü Av
rupa için savunanlarr sekter buluyor.
Ve o da yeni modaya uyarak Prole-
tarya terimi ile işçl srnlfr terimini ayrr
kawamlar halinde kullanıyor... Sek-
terizrne karşı çıkar görünüp Marksiz-
mi tahrif ve revize etmek bütün re-
formistlerin kIişeleşmiş yönbemidir.

Biz başyazara sadece Lenin'in «Prole-
tarya diktatörlüğünü savurunayan
Marksist sayılmaz» sözünü hatırlat-
makla yetineceğiz.)

siyesi iı<rinen
SoRUNU, İrıİreKLAR

f Ünrİrn İşçİ Partisi, Ti.irkiye'_
l nin gündemindeki devriınin bir

milli demokratik devrim olmadığrnı,
sosyalist devrim olduğunu ileri prog-
ramında söylemektedir. (sf. 8).

Öyle görünüyor ki TİP'li arkadaş-
lar h6ld kendilerini 1971 öncesintn
kısrr siyah - beyaz (demokratik dev-
rim - sosyalist devrim) tartışmasr at-
mosferinden kurtarabilmiş değiller.

Gerçekten de Türkiye'nln önünde
ki devrim aşamasrnın (siyasi iktida-
rın) niteliği bizce rnilli demokratik
devrim değildir. Bununla birlikte TİP
programı müli demokratik devrim
konusunda yeni bir kavram kargaşa-
sı getirmekte, milli demokratik dev-
rim ile «kapitalist olmayan yol»u öz-
deş göstermektedir.

Oysa bu iki kavramın her zaman
özdeş olmadığını biliyoruz. Örneğin
feodal ve yarı - feodal ilişkilerin süı-
düğü kapitalizmin fazla gelişmediği
bir yarı - sömürge ülkedeki emperya-
lizme, yerli işbirlikçi burjuvaziye ve
feodaliteye karşı işçi sınıfı öncütü-
ğünde verilen bir kurtuluş savaşı son
rasrnda kurulan ve devrlmde işçi sı-
nrfının hegemonyasr belirgin olan u-
lusal ve demokratlk bir devrimle, po-
litii bağımsızlığıru elde İtmiş. ama

işçi sınıfı dahil olma,k üzere htç bir
sosyal sınrfın iktidar olmadığı, kapi-
talizmin son derece cılız, feo,dal ve
pre - feodal ilişkilerin süçlü olduğu
bir genç ulusal devlette izlenen «ka-
pitalist olmayan kalkınma yolu»nu
özdeş görmek güçtür.

Gerçi bu konuda ülkelert katego-
rik ayırımlara (tasnife) tAbi tutmak
bizi şematizme ve şablonculuğa götü-
rür. Bu nedenle dünya biltm raerkez-
leri «ulusal kurtuluş hareket adı al-
tında tek bir kategori çizerler.. Bu
kategori altında hem Güney Vietnam,
Laos, Kamkoç, ...vb.. gihi ülkelerde
işçi sınıfrnın hegemonyası altrnda
gerçekleşmiş ulusal ve demokratik
devrimleri, hem de Asya ve Afrika'-
nrn (özeliikle Afrika'nın) pek cok
genç ulusal devletinde bağımsızlık-
]ıktan sonra, dünya Sosyalist Siste-
minin de yardımiyle uygulanan «ka-
pitalist olmayan kalkınma yolu» sis-
temlerini toplariar... Bir yanryla her
iki tip iküidar ve yol, ulusal ve de-
mokratik'tir.. Ama birincilerdoki ikti-
darın sınıfsal niteliğiyle (işçi sınıfr
öncülüğünde tüm emekçi şrnıflarrn
ve hattö bir krsım milli burjuvanın
da katıldığı, ortak iktidar), lkincller-
de [kapltalist olmayan yolu lzleyen
ülkelerdeki iktidarın sınrfsal yapısı
(iııtelligentsiya 

-ya da aydın küçük
burjuva- ile) «kent yoksulları»nın
ağırlıkta olduğu yarı - proleter yığın-
ların desteklediği, işçi sırufının ne
objektif varlrğrnrn ne de sübje.ktif -
politik - örgütlerımesinin dewimde -
iktidarda - hegemonya kurabilecek
kadar gelişmediği, sosyalizmden esin-
lenmiş ve etkllenmiş aydınlann başı
çektiği bir iktldar] farklıdır.

Tekrar edelim, anti - emperyalist
ve anti - feodal dewimleİin hepşt u-
lusal ve demokratiktir, ama her ulu-
sal demokratik iktidar, «,kapitalist ol-
mayan kalkınma yolunu» izlemez.
Yeni TİP programr eski MlUt Demok-
ratik Devrim - Sosyalist Devrim tar-
tışmalarrnın getirdiği şartlanmalar-
dan kurtulamadığı için bu devrimle-
rin srnıfsal muhtevasını getirmemiş-
tir.

p İz oe Ttirktye için milli demok-
Y ratik dewimi savuıımuyoruz.

MDD Anti - emperyalist mücadelenin
birinci plAnda olduğu, sınıf mücade-
lesinin ikinci pl6,nda kaldığı bir an-
layışı yansıttığı için, işçi sırulı öncü-
lüğünde kurulacak başIangıç tktida-
rınr demokratik devrim ya da halk
demokratik devrimi olarak anmak
doğrudur.

Bu nedenle demokratik dewimin
başındaki niteleme srfatrrun cmilli»
ya da «halk» olması niüeI sınıfsal bir
farklrlrktrr. Çtinkü Halk Demokratik
Devrimi terimi sınıf mücadelesini
(sosyal kurtuluş mücadelesl,nl), anti -
emperyalist mücadelenin (ulusal kur
tuluş müeadelesinin) önünde (esas
belirleyişi) olduğunu kahul eden bir
stratejik anlayışı temsil eder.

TİP eskiden olduğu gtbi demok-
ratik dewımin her türünü $nıf§al
(nitelik) ayırım gözetrneden ayru ka-
ba koyarak karşı çıkmaktadır.

Burada rİP'ln asıl yanılgısı, de-
mokratik dewimi srnıfsal muhteva-
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ıdan soyutlarnas], ve aynca belli bir
kalıp içinde dondurması oluyor.

TİP sadece «Türkiye Burjuva De-
mokratik Devrimini esas olarak ta-
mamlamış &apitalist bir ülkediı» şek-
lindeki argümana dayanmaktadır. Ye
ni Tıp demokratik devrimi, anti - feo
dal görevler şeklinde sınrrlamakta ve
dolayısıyla bu görevlerin ağır basma-
dığı Türktye'ye demokratik devrimi
yakıştırmamaktadrr. Oysa demokratik
devrim güniiırnüzün antİ - monopolist
hedefleri de kapsamaktadır. Gerçek-
ten de Türkiye'de devrimin anti - feo
dal (demo,kratlk) görevleri vardrr, a-
ma hu faktör belirleyici değildir. Fa-
kat Tiirkiye devrimini zorunlu ola-
rak demokratik devrim kılan şey, e-
sas itibariyle, anti - monopolist he-
deflerdir. Yani, emperyalizm ve yerli

7 tekelci sermayenin karşIsında anti -
emperyalist ve anti - monopolist DE-
MoKRATİK bir cephe haiinde mü-
cadele etmek gereğidir.

değildir. Oysa emperyalist çağın bi-
lirnsel sosyalizmi, sadece Türkiye glbi
az gelişmiş ülkeler için değil, iakat
metropoller için de cephe pol1tikasını
önermektedir. Dünya işçi slnıfı par-
tilerinin 1969 uluslararası tolılantrsr-
nn nihai belgesi bu konuda yoruma
gerek göstermeyecek kadar açıktır.
Tiirkiye'de ise Fransa'lı, İtalya'lı ko-
münistlerin, sosyalistlerin (sosyal de-
mokratlar) iie cephe kurmak için §-
çi sınıfının sosyalist iktidar kavra-
mından ve prensiplerinden taviz ve-
riimesirıi, «sosyal demokratlaşrnasıru>>
alkışlayanlar, hem sosyalist iktidar
sorununu reformist biçimde alıp, hem
de işçi sınıfının bu mücadelede adetA
tek başına girmeyi yeğlemekle, ger-

çekte bilimsel sosya]ist mücadelenin,
işçi sınıfı önderliğindeki emekçi yığın
ların İKTİDAR ve iktidar mücadele-
si sorunu -en önemli sorununu- sav
sakiamakta bir yandan atalete, öte
yandan köğı[ üzerindeki bir «sol sek-
terizme» terk etmeyi önermektedirler.

eijrdüğünü ve nasıl önerdiğini önem-
stımemektedir.

Tip'in bütünsel ideolojisi ve poli-
ti]<asr incelendiğinde görülecektir ki,
II. Enternasyorralci görüşlerin Türki-
ye şartlarrnda baz| bilimsel sosyalist
terimler altrnda bundan daha iyi bir
şekilde savunulamaz. Cephe politi_ka-
sını basit bir stratejik veya taktlk
tartışma olarak görmek bu açrdan
yanlıştır. Şöyle ki : TİP bir yandan
sosyalistdevrim önermektedir. Öte
yaııdan işçi sınıfı iktidarrnın ve sos-
yalist kuruluşun biricik ayırdedici ni-
teliği (ayıracl) oian işçi sınıfrnrn dev
rinıci iktidarr (üstyapı aygltı bütün-
]üği,i) kavramrnl reddetmekted,ir. Tür
kiyı-,'de sosyalist devrim önermek TİP
ideolojisinde Troçkist tezierden kay-
naklanmamakta, yani gerçek bir sol
sek,',arizmi temsil etmemektedlr. TİP'
in sosyalist deyrim «önerileri>> altında
yafuın felsefi ternel Kautsky'n n ob-
jektivizmidir. Yani TİP gerçekte işçi
slnrj:r ve müttefiklerinin iktidarınr,
sosyalist devrim iktidarı olarak gör-
mekle, sosyalist devrimin Türkiye'de
varolmayan ve daha çok çok uzun yıl
lar varolmayacak oian objektif teme
linin oluşması için beklemeği öner-
mektedir. Program'da «bundan böyle
devrim gündeme geldiğinde, bu, sos-
yalist devrim olacaktır» demekle ger-
çekte bu devrim objektif geiişime ter
kedilmektedir. Çünkü ileride dewim
gündeme geldiğinde. Yani bilimsel
teorideki «devrimcidurum» (devri-
min ohjektif ve sübjektif şartları) o-
luştuğunda, ,bu devrimin tek bir sını-
fın (işçi sınrfının) ittidarı olmayaca-
ğr bilimsel blr gerçeklikttr. Tek bir
srçrama olan devrimi başlangıçta sos
yalist devrim gibi göstermekte, bu tek
sıçranıanrn niteliğini tek bir srrufa
bağlaınakta, TİP, olsa olsa bu sıçra-
mayı «Kaf Dağırun arkasrnda» gör-
me]<tedıir. rİp'ln bu görüşü sadece
Kautskist objektivizmle uyuşmakla
kalmamakta, aynı zarnanda ve aynı
parale.Ldeki Menşevik tezlerle de u-
yuşmaktadrr. Bilindiği gihi menşevik-
ler, Rusya'da devrimin objektif ko-
şullarıııı kapitalizmin iyice (ileri dü-
zeyde) gelişmesine bağlamaktaydı-
lar. Orılar için devrimin objektif te-
meli aııcak bu şart gerçekl,eşirse olu-
şabilecekti. Bu görüş, Kapitalist Av-
rupa'da devrimi,,işilerin nüfuşun
yüzde ellisinden fazlasını oluştura-
rak, yani nüfus çoğunluğunu elde e-
derek ve dolayısiyle oy çoğunluğu o-
luşturarak bilinmedi_k bir tarihe ulaş-
tırıp kitleleri pasifize eden ve işçi sı-
nrfr devletinin biilmsel kavramını ta-
nımayan Kautskist tezlerin, kapitaliz
min aylıı öIçüde gelişmediği Rusya
koşullarrndaki kopyasrndan ve uyar-
lamasrndan başka bir şey değildi.

I ucÜı.rı<Ü rİp ıse güni.imüz fiir
Y kiye koşulları lçi:ı aynı revizyo-

rıist ve reformist çizgiyi temsil etmek
tedir. Esasen rİP'lıı CHP'ni destek-
lemesinin altındaii temel neden de
aynı anlayışı yansıtmaktadır. CHP
taktik olarak desteklenınemekte, ger-
çekte CHP'nin iktidara geleceği, ka-
pitalizmfuı yaralarını onaracağr, ka-
pitali,zmi geliştireceği, bir nebze de
olsa üretici güçleri geliştireceğt ve
Batı Awupa ttpi bir demokrasinin ob
j€kttf (ekonomik) temelini oluştura-
cağı ve lleriye dönük bir tarlhte «sos

yalisü Dewim»in objektif temeline
doğru Türkiye alt yaplsınt yönlendi-
receği umulmaktadır. Özetle TİP'in
«Sosyalist devrim» anlayrşı «sol sek-
tarizm»den değil, menşevizm'den ve
Kautskizm'den kaynaklanmaktadrr.

tİp uu ideolojik ve politik sığ-
lığıyla ne sosyalist hareketin ideolo-
jik sorunlarına ve bilimsel tartışma-
larına katkı getirecek güçtedir, ne
de işçi srnıfı öncülüğündeki emekçi
halkımızrn ulusal ve sosyal kurtuluş
mücadelesirı,in politik sorunlarında

-bu anlayışını sürdürUrse- olumlu
bir ro1 oynayabilir... Tersine.sağ po-
litika içinde yüzeysel bir sol sekter
görüşlerin bir süre helli unsurlarr et*
kilemesiyle olumsuz bir rol oynar. Ve
hatta TİP bu anlayışını değiştirmez-
se, değil sosyalist mücadelede, güncel
demokratik harekette bile olumsuz
bir etken olur. Nltekim basit güncel
demokratik eylemlerde bile güçbirli-
ğini reddederek «paralel eylem> gibi
anlamsız bir tutum sürdürmesi önem
lidir.

Yani Türkiye için söz konusu o-
lan sosyal mücadele, işçi sınıfı ön-
cülüğündeki bir cephe mücadelesi ve
başlangıçta bu cephenin iktidarıdır.
Devrim her şeyden önce bir iktidar
sorunu olduğuna göre iktidarrn bu
cephe tarafından kazanılması ile dev
rim hem gerçekleşir, hem de başlar.
Biz devrimln tek sıçramalr olduğunu
kabul ediyoruz. İşçi sınıfı bu lialk
Demokratik İktidarında giderek he-
gemonyaslnı arttıracak, önce anti -
tekel ve anti - feodal görevleri yerine
getirecek, sosyalist kuruluşun önün-
deki engelleri temizleyecek ve gid€rek
sosyalist kuruluşa ve sosyalist iktida-
ra (sosyalizme) geçilecektir. Fakat
soş.yalizrne geçmek, , eski MDD'cilerin
lleri sürdükleri gibi ikinci bir sıçra-
ma, ikinci bir devrim şeklinde olma-
yacakhr. Fakat devrimin tek bir ni-
telik sıçramasrndan iktidar el değiş-
tirmeden lbaret olmasr o dewimin
sosyalist devrim olmasr anlamına gel
mez. Bu mekanizmi eski MDD'ciler ya
ratmrşlardrr ve §orun bir siyah - beyaz
tartrşması haline getirilınişta.

rİP'ln parçalanmasında bu söyle-
diklerimizi haklı çıkartacak bazı ip
uçları vardır. Ve böylece ortaya ek-
lektik bir anlayış çıkmaktadır. TİP
hem tekelci burjuvazi ile orta burJu-
vazi arasrnda ayırrm yapmakta, hem
de taktik ve politik plinda ikisini de
aynr kaba koymaktadır. TİP nem
sosyalist devrimden söz etmekte, hem
de sosyalist devrimin üstyapısını, ik-
tidar biçimtni bilimdekindön farklı
almaktadır. Ayrıca TİP hem ittifak-
Iardan söz eümekte ve hatta «işçi sr-
nıfınrn müttefikleriyle birlikte ve
partisi aracılığıyla» iktidara geleceği-
ni söylernekte, fakat cephe kavramın
dan ve politikasından hem tcoride,
hem de pratlkte uzak durmaktadır.

Sonuçta mütüefik olara,k TİP sa-
dece yoksul köylülüğe dayalı bir i}-
tidar mücadelesi ön görmekte, yani
anti - monopolist cephe polititasını
reddetr,ıekte, cüç hirliği anlayışını
sadece kitlelerin krsa vadeli amaçla-
rı için, güncel ekonomlk ve demok-
ratik talepleıt !çin yapılacak bir ey-
lem «paralelliği» olarak anlamakta-
dır.

H EM işçi sınrfının bilimi-
ne, hem de yüze yakın işçi

sınrfı partilerinin ortak görüşlerine
ve sosyalist bilim merkezlerinin çalış
malarına, analizlerine, devrimci ve
gerçekçi önerilerine, yol göstericilit-
lerine kulaklarrnı tıkamakta, ittifak-
lar ve iktidar gibi en hayati mesele
de eskisinden farksız görüşler taşı-
maktadır.

tİp Türkiye için «bir yanda bur-
juvazi öte yanda işçi sınıfı vardır»
yalınkatlrğı içine hapsolmuştur. Ege-
men srnıf]arrn analizini ayrrlık ve
ortaklarını emekçi sınıflarrn durumu-
nu,,işçi sınrfr ve yoksul köylü dışında
ki ara tobakaların durumunu sadece
en genel doğrular biçiminde ele al-
makta, sorunu somut tahlile indir-
gemeden Türkiye emekçi halkının
iktidar mticadelesi noktasında somut-
lamadan bırakmakta dolayıslyle ka-
pitalist bir ülke için geçerü en genel
doğruları (,işçi sınıfı öncülüğü, yoksul
köylülüğün doğal müttefik oknasr,
ara tabakaların kaypaklığı, hakim sı-
nıflar arasında çelişki olduğu gibi te
mel doğrulan) politik ve strateji} bir
çözüme (somuta) vardıramamakta-
dır.

Örneğin rİp'in Türkiye'deki tüm
sınıfların durumu için söylediği şey-
ler, aynen Yunanistan, Portekiz ya
da her hangi bir Latin Ameri]<a ül-
kesi ve hatta İtalya ve Fransa için
geçerli olabilir. Üstelik TİP somutta
cephe poiitüasını reddederek en ge-
lişkin metropol ülkelerinde bile söz
konusu oimayan bir pol.itikayı Tür-
ye halkına önererek adetA «sürreel»
bir ülkede, sürreel bir iktidar rnüca-
delesi tablosu çizmektedir. Bu tutu-
muyla TİP, sosyalist devrim adı al-
tında, emekçi halkımızrn iktidar mü-
cadelesini devrimsizliğe veya yenilgi-
ye sürükleyecek öneriler getirirken
öte yandan bilimsel sosyalizm adr aI-
tında bilimi ink6,r etmektedir.

Böyiece TİP bir yandan sınıflar
hakkında en genel doğrularr söyler-
ken, öte yandan evrensel ittifaklar
ve cephe poıitüaslnı kahul etmeyerek
bu en genele de ters düşmekte ve Tür-
kiyenin özgül yapısında devriınci sü-
reçte sınıfların mevzilenmesinİ nasıl

Bu açıdan da bu giinkü rİp'ln
ittlfalıllr ve gütbirliği [onusundaki
tutumÜ, eşkisindön nitelit<çe farklı

!

SOSYAL DEMOKRASİ
TAKİPÇİLİĞİ

R İR, yandan kendisini cep-
ırhe politikasrndan uzak tut-

maya çalışırken, öte yandan inkör
edilmez bir CHP ve şosyal demokrasi
takipçiliği yapmaktadrr. 12 E]<im 1975

kısmi seçimlerinde Tıp kendisine
bağlı sosyalistleni kayıtsız şartsız CHP
takipçitiğİne teslim etrniştİr. İıt gtın-
den bu yana IİP genel olarak Sosş 1l
Demokrasi ve özel olarak ÇHP konu,
sunda hiçbir bilimsel ve tutarlr, sü:
rekli, sınıfsal eleştiri getirmemiştir.
Buna rağmen «MC faşizmine karşı
referandum» adı altrnda 12 Ekim'de
CHP kuyrukçuluğu yapmrştır. Geçti-
ğimiz Şubat ayrnda CHP, MC'yi dü-
şürmek için parlimenter kombinezon-
lara gir,işince, TİP'de acele bir kam-
panya açarak kendi gücü orarunda
sosyal demokrasinin bu parlamenter
uğraşını parlamento dışrndan destek-
lemeye koyulmuştur.

Yeni TİP blı yanda k6ığıt iizeıin-
de sol sekteriznıi savunurken ve cHp
ninsolundaki giiçlerle demokratii
bir platformda varolmaktan ısrarla
kaçınırken, öte yandan tam anlamry-
la sağ bir politika izleyip, CHP ta-
kipçiliği yapmaktadir.

Ve aslrnda TİP'in egemen ideolo-
jisi dün olduğu gibi bugün de «Sağ
sosyalizm»dir. Bu nedenle CHP takip
çitiği politikasr olağandrr. Ama hem
cephe ve ittifaklar konusundaki bi-
limsel sosyairst görüşleri ve politika-
yı reddedip, hem de CHP'ye üstelik
de bir sağ kanat sosyal demokrasisi-
ne «taktik» gerekçelerle tesllm ol-
mak, TİP'ln -temsil ettiğini öne
sürdüğü- işçl sıruf politik hareketi-
ni, emekçi halkın iktidar mücadele-
sini ve ,işçi sınıfı öncüIüğüyle bağrm-
sızlığını nasrl da hafife aldığını ve
bu nedenle işçi srnrfının bağımsız
poliüika,sını -bu anlayışla- temsil
etmediğini ve edemiyeceğini gösteren
en §omut (canlı) kanrtıdrr.

Gelecek yazımızda işçi sınlfınrn
biliminin ve politikasının en önemll
unsurlarından olan işçi sırufı enter-
nasyonalizmi açısından Tİ" çizgist-
ni ,inceliyeceğiz.
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SOVYET EKONOMISiNİN PERSPEKTIFİ
(SSCB BAKANLAR KURULU

BAşKANI ALEKsEv KoSiGiN,iN
sBKp 25. KoNçRBsiNB

suNnuĞU RApoRUN özg,rıı
§BKP'nin 25. Olağan Kongresi'nde S6CB Ba-

kanlar Kurulu Başkanı Aleksey Kosigin «19?6 - 80

yıllarında SSCB milli ekonomlsinin temel geliş-
me doğrultuları»rıa ilişkin bir rapor sundu. A.
Kosigin, kongreye sunulan Sovyet ekonomisinin
onuncu beş yıltık pl6n dönem,indeki temel geliş-
me doğrultulan tasarısının partıi örgütlerinde,
emekçilerin toplantılarında ve basında geniş şe-
kilde tartışıldığını belirtti.

SSCB,NİN EKONOMİK
GELİŞMESİNİN SONUÇLARI

Raporda belirtildiğine göre, ülkenin geçen 5

yıllık plAn dö,rıeminde kaydetüiği belli başlı ge-

lişme sonuçları, Sovyet halkrnrn fedakörca çaIış-
ma.srnın, yöneltici, düzenleyici parti faaliyetinin
lstikrarlı ekonomi artışınr sağlamasında 5 yıllık
pl6nın temel sosyo - ekonornik görevlerinln yeri-
ne getirilmesinde ve halk refahrrun yükselmiş ol-
masrndadır. sanayi ürünlerinin, sermaye yatı-
rrmlarrnın ve halk refahınrn yükseltllmesl konu-
sunda yeni tahminlerin gerçekleştlrilmesi için
devlet tahsisatlarınrn mutlak artış ölçülerine ba-
krlrrsa, dokuzuncu 5 yıllık pldn dönemi, ülke ta-
r,ihinin en i},i 5 yıtlık plin dönemi olmaktadır.
Dokuzuncu plön döneminde toplam ulusal gelir
hacmi, sekizinci plöna oranla %34 fazla oldu ve

ulusal gelirin %BO'den fazlasr doğrudan doğruya
halk refahı amaçlarına harcandr.

24. SBKP Kongresi'nce tasarlanan sosyal
p.,6gramrn gerçekleştirilmesindeki belli başlı so-

ıİuçları karakteılze eden Aleksey Kos,lgi]ı, şu bil-
gileni verdi; İşçi ve memurlarrn ortalama aylrk iş
ücr€ti 5 yıl zarfında Vo20, kolhozcularrn ücreti
Vo25 arttı. Minimum iş ücreti ölçüleri, yaşlılıkta
ve rnalülliiıkte işçilere, rnemurlara, kolhozculara
ve askerlere verüen emekli maaşlarr yükseldi,
yüksek okul öğrencilenine ve orta dereceli uzman-
lrk okullarının ve teknik okulların öğrencilerine
verilen burslarrn ölçüsü arttı, diğer tahminler
gerçekleştirildi.

Temel yiyeoek ve sanayi mallarına ait dev-
let perakende fiatlarının istikrarlı düzcyi yanın-
da perakende mal süri.iunt, %36 arttı. Et ve etten
mamul ürünler, yumurta ve diğer madd,elerin sa-
tışı hızla arttr. Uzun süreli kullanrm mallarrnın
satışı büyük öIçülerd,e gerçekleştirildi. Halkın oto-
mobil alrmı yrlda hemen hemen 1 milyon otomo-
bile ulaştı, yarıi 1970 yılına oranla 7 kat faz|a
oldu.

Dokuzuncu beş yıllık pl6n, kitle halinde ko-
nut yaprmının yoğun şekilde sürdürüldüğü fası-
lasız dördüncü 5 yıllık plAn dönemidir. 19?1 - 75

yıllarrnda toplam alanları 544 milyon metrekare-
yi bulan 11 milyondan fazla apartman dairesi
ve kişisel evler inşa edildi. Bu durum, 56 milyon
Sovyet vatandaşının konut koşullarınr iyileştir-
mesini sağladı. Son 4 plAn dönemi boyunca top-
lam olarak genel alanı 2 milyar rrı2 den fazla
olan konutlar inşa edildl. Tarihte bu miktarla-
rrn benzeri yoktur.

Aleksey Kosigin, daha sonra 5 yıllık pl6nın
maddi üretim alanındaki sonuçlarr üzerinde dur-
du. 1975 yrlında toplam sanayi ürün hacmi, 24.

SBKP Kongresi direktiflerine uygun olarak 19?O

yılına oran-la %43 arttı. Ağır sanayi ürünlerinin
genel üretimi konusundaki 5 yıllık pl6n görevle-
ri fazlasıyla yerine g,etirild,i. Ülke, onuncu plAn
dönemi sınırına güveniliı şekilde yakıt ve ham-
madde sahibi olarak geldi. 1975 yrlında, 491 mil-
yon ton petrol, 289 rrıilyar m3 gaz, 701 milyon
ton kömür çıkarrldı. 1.038 milyar Kw/saat elek-
trü enerjisl elde edild,i. 141 milyon ton çelik is-
tihsal edildi, 90 milyon ton mineral gübre üre-
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tildi. Makine yapımı, otomasyon araç ve gereç-
lerinin üretıimi hızlr tempolar]a gelişti, otomobil
üretimi iki kattan faz|a arttı.

Raporda, geçen 5 yıllü dönemde, tüketim
malları üreten sanayi dallarının gelişmesine faz-
laca önem verildiğine işaret edilmiştir. Hafif sa-
nayi ve gı,da sanayiinde yaklaşık bin kadar iş-
letme kurulmuştur. fiim olarak tüketim malları
üretıimi /937 arümıştır, kültürel araçlarla, günde-
tik yaşam için gerekli tüketim mallarr üretimi
ise 1,6 kat artmıştır.

Geçen 5 nlda, partinin üzerinde çalıştığı ta-
rımın gelişmesi uzun vödeli komple programr
aşama hayata uygulanmıştır. Tarımsal maddi -

teknü bazlar sağLamlaştırılmakta, toprak - ısldh
işlenine daha çok çaba harcanmakta, tarımsal
üretimde uzmanlaşma derinleşmektedir. Bu du-
rum, geçen 5 yıllık dönemdeki son derece elve;
rişsiz hava koşullarına rağmen, tarım ürünleri
yıIlık ortalama hacmini sekizinci beş yıIlrk plAn
dörı,emine oranla Vo|3 arttırmıştlr. YıUık ortala-
ma tahıl üretimi 14 mllyon ton artmıştır. Ancak
Aleksey Kosigİn',in belirttıiğine göre, tarım ürün-
leri, 5 yıllık plAn hedeflerinin altında kalmıştlr
ve bu da hafif sanayi ve gıda sanaylnin büyii-
me tempoları üzeri.ııde yaıı§ıdr.

Aleksey Kosigin, g€çen 5 yıllıt dönemde Sov-
yetler Birliği'nin geLişrniş kapitalist ülkelerle ya-
rışta öne geçtiğini de kaydetti. ABD ve «Ortak
Pazar» ülkelerindeki sanayi mallarr üretimi yıl-
lık ortalama, 1,2 artarken, Sovyetler Birliği'nde
yıllık ortalama 7,4 artmıştır. A. Ko,sigin, bu eği-
limin, konjonktürel karakterde olmadrğını belirt-
m§tir. SSCB ve Sosyalist Topluluk Ükelerinde
son 25 yüdaki sanayi malları yıllık ortalama ar-
tışı, gelişmiş kapitalist ülkelerdekinden 2 kat da-
ha i.azl.a olmuştur.

ONUNCU BEŞ YILLIK PLANIN
TEMEL SOSYAL \rE
EKoNoMİx HnnnFLERİ

Onuncu beş yıllık pldn, bu, sosyo-ekonomü
gelişme ve maddi - teknik devnimin inşasında,
partinin, uzun vddeli politikasının gerçekleştiri-
l§inin yerıi bir aşamasıdır. Bu, sosyalist toplum-
sal il§kiler ve Sovyet türü yaşam biçiminin ge-
lişmesinde ve keza ülkeniı güvenliğinin sağlan-
masında yeni bir aşamadır. 5 yıllık pllnın ana
görevl, toplumsal üretimin dinamik ve uygun ge-

lişme esaslarr üzerinde, halkın maddi v€ kültü-
rel yaşam seviyesinin şahlaruşında ve toplum-
sal üretimin yükselmesi ve etkinleşmesi, bilim-
sel - teknü ,ilerlemenin tİızlandırrlması, emeğin
üretkenliğinin artrrrlmasr ve u]usal ekonominin
tüm alanlarında her türlü önleme başvurarak
emeğin niteliğinin yükseltilmesinde parti politi-
kasının aşamalr olarak g,erçekleştirilmesidir.

Onuncu beş yıllık pl6nın özü Parti tarafın-
dan kısa ve herşeyi kapsayan bir formülde topar-
lanmıştır; Ekonomıinin ve halkın refahının iler-
deki gelişmesi adı,na kalite ve yiiksek verimlilik
beş yılı...

Aleksey, Kosıgin, 1976 - B0 yrlları sosyal ge-
lişme ve halkın refahı seviyeşinin yükselmesi
genişletilmiş programını ayrrntrlarryla açıkla-
mrştır. Beş yıl zarfında ortalama işçi ve memur
maaşları %16 - |8 artacaktır. Kolhozcuların ge-

|ir|eni %24 - 27 artacaktır. Toplumsal ttiketim
fonlarrndan yaprlan ödeme ve sağlanan kolay-
|ık].ar Vo2B -30 artacakt!,r. Çocuğu 1 yaşına ge-
linceye değin kadınlara ücretli izin vermek ve
en az yaşlılık maaşının ytlkseltilmesi gibi, bu fon-
lardan karşılanacak yend, bir dlzi önlemin ahn-
m,asr düşünülmektedir. Beş yılhk pldn, mal mü-
badelesinde de ytiksek bir tempoyu öngörmekte
ve bunun hacmini %27 - 29 artırmayr düşünmek-
tedir. Gelirlerdeki gerçek artış, ana tüketim mal-
ları perakende satışları fiatlarındaki stabilizas-
yonun korunması ve baz:. cirş malların da fiat-

larrnın düşünülmesi ile garanti edilmektedir. Ül-
kede kttlesel konut yapıml sürdürülecektir. 5 yıl
zarfında, genel ölçümü 545 - 550 milyon mı ola-
cak konutlar hizmete sokulacaktır.

Üretim ölçeklerinin hundan sonraki artışı-
nı ve milli ekonomlnin gelişmesinde dengenin
sağlanmasını karakterize eden Aleksey Kosıgin,
Sovyet ekonomisinin onuncu beş yıllü pl6,nda
kaydedeceği ilerlemenln en önemli göstergeleri-
ni sundu. Ulusal ee].ir %24 - 28, sanayl ürünle-
ri %35 - 39, tarım ürünleri VoL4 - |7 orarunda
artacak. En önemli milli ekonomi dallarınrn
mutlak ürün artışı yeni plön döneminde geçen
5 yrla oranla büyük ölçüde fazla olacak.

Onuncu beş yıllık plön dönemi, ülkenin üre-
tim potansiyelinin artışrnda, Şovyet devletlnin
ekorıomik giİcünün büyümeslnde yeni ve büyiik
bir adımdır. Ağır sanayi ürünlert ü,retiminin
%3B - 42 oranında artınlması tasarlanıyor. Ağır
endüstrinin hızla artrşı, halk tüketim malları
üretlminln elden geldiğince genişletilmesine har-
canacak dik]<ati azaltma anlamrna gelmez. Sa-
nayi, bu malların üretiınini 5 yıllıt dönem için-
de 43 - 46 milyar ruble artıracaktır. Dokuzuncu
pl6n döneminde ise artış 39 milyar ruble olmuş-
tu.

Aleksey Kosıgin, daha sonra, üretim etkin-
liğinin yükseltilmesinde, yani üretirnin her ba-
kımdan yoğun hale getirilmesinde, billmsel - tek-
nik ilerlemeniıı hızlandırrlmasında ve iş veriıni-
nin artırılmasındaki çözümleyici faktiirler üze-
rinde durdu. A. Kosıgin, mllli ekonom,ide iş ve-
riminin 1971 - ?5 yıllarındaki Vo23 orarıı.na kar-
şı|ü /627 oranında yükseltilmesinin tasarlandı-
ğını belirtti. Toplumsal iş veriminin yükseltil-
mesi sayesinde %85 - 90 lü ulusal gelir artışı el-
de edilecek.

Aleksey Kosıgln, raporunda, plAnlama ve
yönetimln, tiim ekonomi mekanlzrnasrnın dıha
da mükemmelleştirilmesine büyük yer ayırdı.

Aleksey Kosıgin, milli ekonomimizin Elus-
lararasr iş bölümüne daha da derin biç,tmde ka-
tılmasının, dış ekonomik işbirliğinin uzun vade-
li temele geçirilmesinln onuncu beş yıllık plön
döneminin niteleyioi bir özelliği olduğunu be-
li,rtti. Gerek geleneksel mallar, gerekse yeni mal
türleri §aye§inde ülkeni-ıı iiıraç potansiyelini
plönlı şekilde genişletmek niyetindey,iz. Sovyet
ekonomisi bu iş için son derece büyük olanak-
lara sahiptir. Bazı durumlarda ihraca ve drş
pazarlarrn özel taleplerinin karşılanmasrna yö-
neli-k özel üFetlmlerin organizasyonu kastedtl-
mektedir.

ıthalat alanında en önemli husus, itJıalötın
gelişme§inin teknik ilerlemenin hızlandırrlması-
na azami derecede etkide bulunmasında, Sovyet
insanlarınrn çeşitli mallara olan gerekşinimleri-
nin daha tam olarak karşılanmasını sağlama-
srnda ve devlet plAnında yer alan ekonomlk stra-
tejiye uygun düşmesindedlr.

Aleksey Kosrgin, bütün ülkelerle drş ekono-
mik ilişkilerirı genişIetilmesinin partinin ulus-
lararası işlerdeki politikasına cevap verdiğini
beliıtti. Sosyalist ülkeIerle işbirliğinin geliştiril-
mesine ve güçlendirilmesine ilerde de birinci de-
recede önem verilecek. Sovyetler Birliği, geliş-
m,ekte olan ülkelerle işbirliğinin sağlam ve kar-
şıIıklr yararlı bir iş bölümü niteliği taşrmasında
çıiarlıdrr. Daha sonra Aleksey Kosrgin, ulus-
lararası gerginlik yumuşamasr koşullarrnda, Av-
rupa Güvenliği ve İşbirtiği l(onferansr nihai bel-
gesinde açıklanan ilkeler üzerinde başarıyla ge-
liştirilebilecek olan gelişmiş kapitalist ülkelerle
ekonomik ilişkilerimizin yeni niteliksel yönler
kazanmakta olduğunu belirttt.

Raporda, maddi ür,etiniı etkinllk ve niteli-
ğin yükseltilmesi temellne dayanaraa geliştiril-
mesindekl geniş perspektif açıklandı.. A.leksey

(Deuomı 10. Saaİaita)
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CEPHE §ORUNUNA BAKİŞ TARZİ
Orta sayfalarırnrzda yer alan
TİP eleştirisine tamamlayıcı
bir belge olarak 1969 Zirve
Konferansrnda konu ile ilgili
aldığımız bir bölümü yayınla-
maJn yararlı bulduk. Uluslara-
rası önemi açü olan bu bel-
geyi aşağıda sunuyoruz.

Kapitallzmin çok geliştiği ülkelerin işçi sını-
fı, son olayların da doğruladığı gibi, bütün anti-
emperyali§t demokratik hareketin, dewimcl mü-
cadelenin başlıca iticl gücü olmuşiur. İçiııde bu-
lund@umuz dönem, işçi sırufı ve çalışan halkın
geniş yığınları tarafından, yalruz ekonomik değil,
politik amaçlı hareketlerle de damgalanmıştır.
Çalışan halk, kendi hayati çrkarlarını savunur-
ken, sosyal haklarr ve demokratik özgürltüleri de
§avunuyor.

Bu istekler, tekelcl tapltalin ve onun polttik
gücüniln egemenliğine, gün geçtikçe daha büyük
ölçüde karşı çıkıyorlar. Çalışan yığınların isteğl,
İJısarun sömürİilmesine dayanan ekonomlk ve
sosyg.l §lstemi kökünden değlştirmektir. Blr çok
ülkedekl büyük işi sınıfı hareketlerl, tekellerin
gücllnü sarsmakta ve kapitallst toplumun iç ça-
tışmalannı ve kararsızlığrnı oıtaya koyınaktadır.
Bu mücadeleler, temel sosyal dönüşlimlere, sosya-
ltst devrine ıve çalışan halkrn diğer kesimleriyle
blrleşerek lşçi sınıfinın devletlnin kurulmasıru ön-
görecek yenl srruf savaşlarrna yol açmaktadırlar.

Son yılların sınrf savaşları, yeni-kapitalizm
ve reformizm partizanlarınrn yaymaya çaiıştıkla-
rı aldatmacaları kökünden yıkmıştır. Marxizm -
Leninizm'in temel önerilerine yeni kanıtlar sağ-
lamrştrr. Sağ ve «Sol» oportünistlerin tam tersine
olarak Komllnist ve İşçi Partileri, ekonomik ve

*_,*"',§osyal istekler ve ileri bir demokrasi için yapılan
' kav,gaların güçlend.irilmesine karşı çrkmamakta,

ama bunlarr, sosyalizm içln savaşrn bir parçasr
olarak görmektedirler. Tekellere ve onlarrn eko-
nomik egemenliğine karşı. verilen savaşta gerçek-
ieştirilecek köklü demokratik dönüşümler, sosya-

, lizmin zorunluğu bilinci, geniş yığınlara aşılaya-
caktır.

Bu yeni durumda, işçi sınrfı birliğini sağla-
mak acil ,bir görev olmuştur. Olaylar ve işçi sı-
nıfrnın mücadele içinde kazandığr deneyler, ko-
münist ve işçi partileri tarafından yaprlan srkr
eleştiriler - ki bu her zaman için görevdir -,reformist görüşün krizini derinleştirmiştir. Sos-
yal - Demokrasi saflarında ayrılmalar yer almrş
ve bu bölünme liderlikte de yansımrştır. Bazı li-
derler, tekelci kapital ve emperyalizmin savunu-
culuğunu yaparken, diğerleri de, çalışan yığınla-
rın ekonomik ve sosyal alandaki isteklerine, ba-
rış için mücadele ve gelişme sorunlarrna ilişkin
görüşlerine, daha saygrlr görünmektedirler.

İşçi sınıfının birliğine kesin bir önenı veren
komünistler ise, ,bugün ileri bir demokratit re-
jimin, gelecekte ise sosyalisb sistemin kurulması
için, sosyalistlerle Sosyal - Demokratların işbirli-
ğini gözetmektedirler. Bu işbirliğini gerçekleşti-
rebilmek için herşeyi yapacaklardır. Bunun gibi,
toplumun yenileşmesinden yana olan diğer de-
mokratik parti ve örgütlerle de işbirliği yapmayı
uygun bulurlar. Elbetteki bu yotda ilerleyebilmek
için, sosyalist partilerin ve sosyalizmden yana
olan diğer politik örgütlerin, burjuvaziyle sınıf
dayanrşması politikasrndan kesin olarak kopma-
ları ve barrş, demokrasi ve sosyalizm için savaşta
etkin bir politika izlemeleri zorunludur.

Çalrşan halkın en geniş örgütleri olan sen-
dikalar, tekellere karşı savaşta önemli bir rol oy-
namaktadrr. Eğer kapitalist dünyadaki sendika
hareketleri parçalanmamış olsaydı, bu rolleri da-
ha da büyiiyecekti. Ayrı özellikler gösteren bölge-

lerin sendikalarının birlikte girişecekleri eylemle-
rin karşısına hazı lid,erler, rılusal ve uluslararası
düzeyde yapay engeller çıkarıyorlar. Ama son yıl-
ların sendikal hareket]erinde ;böyle bir birleşme
isteği, her şeye karşın gelişmiştir. Komünistler,
sendikaların, bem ayrı ayrı ülkeler içinde, hem
de uluslararası düzeydeki blrleşmelerlnin sürekli
taraftarrdırlar.

Çalışan sınıfrn bütün parti ve sendikalarının
birleşmiş eylemini öngören komünlst politikası,
büyüyen bir destek bulmaktadır. Bu blrleşme po-
litikası, anti-emperyalist savaşta !şl bareketlne
daha büyiik firsatlar sağlamakta, proletaryanrn
bugüne değin öngütlenm€miş ve hölö burjuva
partileriııln pşine takrlan kesimini de savaşa
katma olanağrnı yaratnaktaür. Komünistler, iş-
çi sınıfı birliğlnden yana biı tutumla, politik ye
ideolo j lk çalışmalarını olgunlaştırac.aklardır.

Finans - tapitalin egemenllği ve tekelcl dev-
letlerin (tarım programları» run gerçekleşttllme-
si, küçük ve orta tarım üreticileriniıı glttikçe bü-
yüyen blr biilümünü, yrkıntıya götürmektedir.
son zamanlarda tarrm üreticlleri bu duruma, ar-
tan bir dirençle karşr koymakta ve çalışan kentli
halkın da desteğiyie, yığın eylemlerine başvur-
maktadrrlar. İşçt ve tarım üreticisi birliğinin güç-
lenmesi, tekellere ve onların gücüne karşı verilen
savaşın başarıya ulaşması için gereken temel ko-
şullardan biridir.

Büflrk sermaye, kentli orta tabaka halkrnın
büyük bir çoğunluğunun hayati çıkarlarıyla ça-
tışmaktadır. Böylelikle, aralarındaki birlik yok-
sunluğuna ve urJuva ideolojisine özel yatkınlü-
larına karşın, orta tabakaya mensup gentş yığın-
lar, kendi çıkarlarrnr savunmaya başlıyor, genel
demokratik istekler için verllen savaşa katılıyor
ve işçi sınrfiyla birli_kte eyleme glrmenin hayaüi
öneminin bilincine, gün geçtikçe daha çok varr-
yorlar.

Bilimin doğrudan doğruya üretici bir güç du-
rumuna eeldiği bu çağda, aydrnlarrn da şürekli
artan bir bölümü, ücretli ve aylıklı §çilerin saf-
larına katılmaktadırlar. Onlarr.n toplumsal çıkar-
ları işçi srnıfınrn çıkarlarıyla uyuşmakta, yaratı-
cı güçleri ise, her şeyden önce, kendi kA,rını dü-
şünen tekelci patronun çıkarliırryla çatışmakta-
dır. Durumlarındaki büyük ayrılıklara karşın,
farklı aydın gruplarr, tekellerle ve hükümetlerin
emperyalist politikalarıyla, gün geçtikçe daha çok
çekişmektedirler.. Burjuva ideotojisinin çöküntü-
sü ve sosyalizmin çekiciliği de, aydınların anti -
emperyalist savaşa itilmesine yardrm etmektedir.
Kafa ve kol işçilerinin birliği, barış, demokrasi,
şosyal gelişim, üretim ve kültür kurumlarrnrn
demokratik denetimi ve halkın çrkarrna ,bir halk
eğitiminin geliştirilmesi için verilen savaşta, öne-
mi gitgide artan blr güç olmuşt;ur.

İşçi sınrfı, tarım üreticileri, kentti orta ta-
baka ve aydınlarrn çıkarlarının uyuşmasr, onla-
rın, tekelci gücün temellerini güı;süzleştirmek için
ortak çalışmalarr, tekelciliğin iç çelişkilerini kes-
kinleştirmiş, geniş halk yığrnlarınrn tekellere ve
emperyalizme karşr verilen savaşa katrlmalarrnr
sağlamıştır.

Sayrca çoğalan ve politik eylemlerini artıran
genç kuşak, Batı - Avrupa, Amerika, Japonya,
Tiirkiye ve diğer ülkelerde, sosyal olaylarrn önem-
li bir etkeni olmaktadır.

Gençliğin eylemlerl, çağdaş burjuva toplumu-
nun derinleşen krizini yansıtmaktadır. Çalışan
gençlik,- özellikle, kapitalist koşullar altında gele-
ceğe umutsuzca bakan ve aşrn derecede sömürü-
len genç endüstrl lşçllerl, sınıf savaşına gün geç-
tikçe daha ibüyük bir güç olarak girmekte, sen-
dikalara, diğer komünlst ve demogratik örgütle-
re katılmaktadırlar. Geniş öğrenci yığınları, yal-

aoa

nız köhne bir eğitim sisteminin aksaklıklarrna
karşr, yalnız örgütlenme özgürlüğü için, yalnu
eğitim kurumlarının yönetimine etkin ;bir biçim-
de katılabilmek için değil, aynı zamanda egemen
sınrfların polititasrna karşı da başkaldırmakta-
dırlar. Viet-nam halkının savaşr ve emperyalizme
karşr savaşın diğer kahramanlü örneklerlnden
llham alan gençliğin glttüçe büyüyen bir kesi-
mi, barış, demokrasi ve sosyalizrn lçln emperya-
lizme karşı yapılan btlyük yığın eylemlerine flilen
katı.lıyor.

Komünistler, gençlik hareketinin gelişmesine
büyii_k önem vermekte ve hu harekeün saflarında
fiilen yer almaktadırlar. Komünistler, kendi çı-
karlarrnı savunmada ve eınperyalizme karşı ver-
dikleri savaşta tutacakları doğru yolu ;bulabil-
meleri içln gengliğin safları arasrnda bilimsel
sosyalizm düşiincesini yaymaya ve kendilerini et-
ki altına alabitecek sözde devrimci düşüncelerin
tehlikelerine karşı onları uyarrnaya çalışıyorlar.
Onlara gerçekten devrimci bir açılımı, ancak işçi
sınıfı hareketi ve onun komünist öncüleriyle sım-
sıkı birleşmek sağlayabilir.

Sosyal çelişkileri:ı büyük ölçüde ağırlaşması,
pek çok kapitalist ülkede, dewimci işçi sınıfı ha-
reketiyle, dindaı halkın geniş yrğınlar arasında,
anti-tekelci ve anti-emperyalist bir birlik için ge-
rekli koşulları doğurmuştur. Katolik lrilisesi ve di-
ğer .bazı dinsel örgütler, yaşlanmış inançlarını ve
varolan kuruluşlarını parça]ayan derin bir ideolo-
jik bunalım içine yuvarlanmışlardır. Bazı ülkeler-
de, komünistlerle katolikler ya da diğer dinler
mensuplarının geniş demokratik yığınlarr arasın-
da olumlu bir işbirliği ve ortak eylemler gelişt-
yor. Aralarında, savaş ve barış, kapitalizm ve sos-
yalizm, yeni sömürgecilik ve gelişmekte olap ül-
keler sorunu üzerine tartışmalar yaprlıyor. De-
nokra§l ve sosyalün için emperyalizme karşr
,birleşik eylem, günün en önemli olayr olmuştur.
Komünistler, geniş ilişkiler ve eylem birliği yo-
luyla, dindar halkrn anti-emperyalist §avaşta ve
büyük sosyal dönüşümlerin gerçekleştirilmesinde
etkin bir güç olabileceğine inanmışlardır.

Anti - emperyalist ve anti - tekelci birteşi_k
eylem döneminde, bütün demokratik eğilimlerin,
tekellerin ülke ekonomilerinde oynadıklarr rolü
kesinlikle sınrrIayabilecek, büyük kapitalin gü-
cüne son venebilecek, köklü ekonomik ve politik
dönüşümleri gerçekleştirebilecek ve sosyalizm için
sürdürüln mücadeleye en uygun koşulları sağ-
layabilecek bir eytem birliğini kurabilmeleri için
gerekli olanaklar yaratılmıştır. Bu demokratik
birlikte başlıca güç, işçi sınıfıdır. Bu amaçlar,
her şeyden önce, işçi sınıfı ve halkın geniş ke-
simlerinin güçlü yığın eylemteriyle gerçekleştiri-
lebilir. Komünistler, parlamenter eylemin bütün
olanaklarıru kul],anırken, demokrasi ve sosyalizm
için mücadelede kesin faktörün, bütün çalışan
halkın ve işçi sınıfının yrğrn hareketleri olduğu-
nu belirtmektedirler.

Sahibi: Mehmet Yücel / Sorumlu Mü-
iür: İlker Demir / Yönetim Yeri : Ca-

ğaloğlu Başmuhasip Sokak Tan Apt.
No. l0 - 11 İstanbul / Dizgi- Baskr : İs-

hak Basrmevi, 27 73 37 / Son baskı
29 Mart 1976
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BİRİNCI PARTİ KONGRESİNİ AÇIŞ KONIJŞMASI
AHMET KAÇMAZ

rine getirmeleri için olağanüstü bir ortam sağ-
layacaktır. İşte bu anda, bu ana kadar ki çalış-
malarıyla, geniş kitlelere devamlı hitap etmiş
ona kurtuluşun gerçek yolunu göstermiş ve ,bu
konuda üstüne düşenleri fedakArca ve bihakkın
yerine getirmiş bir sosyalist hareket, toplumsal
muhalefetin odağı olma sürecine süratle gire-
cektir. Onun için partimiz, önümüzdeki seçim-
lere kadarki dönemi gayet iyi değerlendirmeli,
bı.kmadan usanmadan, kitleleri bir yandan MC
zulmüne ve sömürüsüne karşı harekete geçirir-
ken, bir yandan da sosyal demokrasinin içyüzü-
nü ve gelecekteki tavrını gösterm,eli, kitleleri de-
vamlı uyarmalı, .ileride onlarrn güveninı kaza-
nacak bir tutum içinde olmalıdır. Böylesi bir po-
litika izlenirken elbette ki, halk düşmanı MC
partileri ile CHP aynı kaba konmamalı, CHP
sosyal demokrasisinin halkrn kurtuluşunu hiçbir
zaman gerçekleştiremeyeceği gözler önüne seri-
lirken, sosyal demokrasinin, MC despotizmin-
den farkı ve toplumsal olarak ondan daha ileri
olduğu açıklanmalıdır. Ama sosyalistler, işçi sı-
nrfının bağımsız politikasma titizlikle sahip çü-
malı, işçi sınıfının niiıai çıkarlarınr hiçbir za-
man gözden uzak tutmamalr ve halkımızrn top-
yekün kurtuluşunun işçı Sınlflmızın kurtuluşu ile
birlikte olacağrnı göstermeyi asla iiımal etmeme-
lidir. Ve işçi sınıfının bağımsız politikasını önü-
müzdeki genel seçimlerde muülaka hayata geçir-
melidirler. Unutulmamalıdır ki daha bu günden
işçi srnıfrnın ileri unsurları başta olmak üzere
toplumsal muhalefetin önemli bir ,bölüğü sosyal
demokrasiden fersah fersah ilerdedir ve §osya-
list hareketin üoplumsal muhalefetin siyasi plön-
da ,başrnr çekmesi için var güçleri ile çaba gös-
termeye hazırdırlar. Ancak sosyalist hareketin
dağınıklığı, hölünmüşlüğü vğ onlardan kayrrakla-
nan güven vermeyen yapısr, tercitılerin geçici de
olsa sosyal demokrasiye yönelme§iııe yol açmak-
tadrr.

B ütüş bu anlattıklarımızdan, önümüzdeki
dönemde partimize ve §osyalistlere düşen

görevlerin ana hatları tespit edilebilir

Blr kere, açıkça görülmektedir ki önümüzde-
ki dönem bir evrim dönemi çalışmaşı gerektir-

(Baştaraİı 8. Say|ada)

Kosıgin, tüm toplumsal üretimin artış ölçekleri
bakımından onuncu beş yıllık pl6nın, önceki
herhangi bir beş yıllık plAnı kat kat geride brra-
kacağrnı belirtti. Raporda en önemli sanayi ürün
türlerinin üretimindeki artışa ilişkin bilgiler ve-
rildi. Beş yıllık plönın sonuna doğru elektrik
enerjisi üretimi yılda 1.340 - 1.380 milyar kw/saa-
te, kömür çıkarımı 790 - B10 milyon tona, petrol

çıkarrmı 620 - 640 milyon tnna, gaz 400 - 435 mil-
yar m3 ,e, çelik üretimi 160 - 170 milyon tona, mi-
neral gü,bre 143 milyon tona ulaşacak.

Onuncu beş yıllrk pldn döneminde, toplam
serrnaye yatrrımının %25 den fazlası tarlmrn
gelişmesine yöneltilecektir. Teknik, gübreleme
ve öteki maddi - teknü araçlar, sanayiden kır§al
kesime yöneltilecektir. Kolhozlar ve sovhozlar,
daha çok miktarda yeni teknik ve transport araç-
larr alacaklardrr. 5 yıllrk pldn hedefleri e§ası
üzerinde, ta,rımşal ürünler yıllü ortalama§ının
%14 - L7 artırılmasr plönlanmaktadır. Yıllık orta-

mektedir. Bunun başlıca nedeni, demokratik halk
iktidarını oluşturacak toplumsal güçterin son de-
rece dağınık, örgütsüz, başıboş ve bilinç seviye-
lerinin düşük olmasrdır. Böyle olunca da geniş
kitleler potansiyel bir güç olarak, sosyal de-
mokrasiden umut bekler duruma düşmektedir-
ler. Halk muhalefetinin gerçek rayrna oturmasr
için bu geçici dengeyi bozmak icap eder. Bunu
sağlamak için şunlar yapılmalıdır :

O Sömürü ve baskıya karşı bağımsızlık ve
demokrasi yolunda en kararlı fedakar ve saibırlı
savaşçıların sosyalistler olduğu geniş yığınlara
bıkmadan usanmadan devamlı mücadele ile gös-
terilmelidir.

O Bu mücadele i,çinde sosyalist birliğin oluş-
turulması için proleter alçak gönüllü bir tutum
izlenmeli, sekterliklerden azaml ölçüde kaçınmalı,
işçi sınrfrnın birliği ilkesinin oş bir kalıp değil
hayatın ve bilimin gerektirdiği bir zorunluluk ol-
duğu başta işçl sınıfına olmak üzere halkımıza
gösterilmelidir.

O Sosyalist hareketteki evrensel ve ulusal
her türlü §apma ile ideolojik mücadele aTa ver-
meksizin sürdürülmeli, sosyalizm bir bilim olarak
hayata geç,irilmeli, ve ıbilim olarak aitedilmez
,gücü geniş kitlelere ,ispat edilmelidir.

O Dem.okratik hal* iktidarını teşkll edecek,
antifaşİst, antiem,peryalıst topıum güçlerinin da-
yanrşmasrnın ve ıbirlikteliğinİn sağlannıası için
ilk adımlar çerçevesind,e de olsa girişimler baş-
latılmalı, kalıcı beraberlik anlamına g€len cephe'
nin oluşturulmasının yolları denenmeli, her türlü
sekter ta\rırdan azami kaçınmalrdır.

O Güçbirliği ve copıiıe girişimlerinde karar-
lr tutumda ve önderlik görevinde güven sağlaya-
bilmek için sosyalizmin bağımsız çizgisini titiz-

lama tahrl üretimi %LB - 2| artarak, 1976 - 1980
yıllarrnda yılda 215 - 220 milyon tona ulaşacak-
tır.

Ürünleri onuncu beş yıllık pldn döneminde
%26-28 artacak olan hafif sanayi ve grda sa-
nayinin gelişmesi, tarrmla sıkı sıkıya bağlıdır.
Tüm olarak (bütün dallara ait) tüketim mal-
ları tiretimi %30 - 32 artacaktır.

Üretici güçlerin yerleştirilmesinden de söz
eden Aleksey Kosıgin, SSCB'nin tek ekonomi
çeıçevesi lçinde, onuncu beş yıllık pldn döne-
minde, ülkenin cumhuriyetleri ve çeşitli hölge-
l,eri . arasrnda ekonomik ilişkilerin önernli ölçüde
artacağına işaret etmiştir.

Son olarak Aleksey Kosııgin; «Karakteri ve
yönelimi itibariyle yeni 5 yıllık pl6n, barış ve
uluslararasr gerginliğin yumuşamast 5 yıllık pI6-
nıdır. Bu plıln, Sovyet halkının harışçıl gelişme-
ye, komünist partisinin ve Sovyet devletinin ba-
rışsever politikaya nasıl derin bir ilgi duyduğu-
nu tüm insanlrğa bir kez daha göstermektedir.»
demiştir.

likle korumalı, kendi dışındaki diğer muhalefet
güçlerinin, derece derece burjuva ideolojisi etki-
sindeki çizgilerinden kendi so§yalist çizgisini
ayırd etmesini bilmeli ve proleüer esnekliğini asla
iiımal etmed,en niirai hedefi ve ,bu hedefin ayni
zamanda toplumsal muhalefetin de kurüuluşu ol-
duğunu devamh göstermelidir.

SOYYET EKONOM İSİXİİİ PERSPEKTİFİ

ÖnÜlOÜĞÜ gibi önümiizddti dönemde
sosyalist hareketimize ve özelllkle Partl-

mize büyük sorumluluklar ve ağır görevler düş-
mektedir. Partimiz'in ve tüm partili kardeşle-
rimin bu dönemi sosyalist sorumlulukla değer-
lendireceğine ve bir dahaki parti kongremize
daha güçiü, işçi sınıfımızın mücadelesinin bo-
yutlarınr çok daha ileriye götürmüş ve halkımı-
zın sosyal kurtuluşunu daha da yönlendirmiş
olarak eriştireceğine inancım tamdır.

§ oSvartzrıt* bayrağının fabrikalarda
yükseleceği ,bu dönemin rnüjdecisi olma_

sını dilediğim Birinci Parti kongremiz işçi sını-
fımızrn mücadelesine güç katacaktır.

Yaşasrn Türkiye Sosyalist İşğ
Partisi!

Yaşasrn Türkiye Sosyalist Ha-
reketi!

Yaşasın halkımızm empery aliz-
Eıe \re sÖrnÜrÜcÜlere karşı verdiği
bağrmsızlü, demokrasi, sosyalizm
rnücadelesı!

Yaşasın dünya devrim süreci-
nin zafere doğru ilerleyişi!

Yaşasrn bütün ülkelerin işçile-
rinin birliği ve halkla,ııın kardeşliğil

YAŞASIN SOSYALİZM!

TAı{-DA

TAN (İstanbul ve Anadolu) Dağıtım
Dergi - Kitap - Broşür, Poster

Dağıtrmını yaptığrmız dergiler :

İıte _ Ürün - Özgürlük Yolu - Birikim -

Yeni Toplum
Dağıtımını yaptrğımız yayınevleri :

Kitle, Temel, Ürün, Sorun, Ser, TİB, lJlusal
Kurtuluş, Odak, Öncü, Gözlem, Yöntem, Ant,
Koral, Yücel, Oda, Suda, Maya, Köz, May,
Sosyal Bilim, Konuk, Habora, Ararat, Teori,
Günce, Yol, Payel, Hür, Vardiya, Ekin, Birlik,

Toplum, Özgün.
Tek dağıtımrnr yaptığımız poster
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O Her geçen gün azgınlaşan faşizme karşr
mücadelede ön sırayı tutmalı ancak antifaşist
mücadelenin toplumun tüm demokrasiden yana
güçlerine dayanılarak ve ancak bu suretle ıbaşa-
rıya ulaştırılabileceğinin bilinciyle, antifaşist
güçbirliğini teşkil etmek için canla ,başla uğraş-
malı, tüm sekreterliklerin ve uzlaşmazlıkların
üzerine ,gitmelidir.
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KoilıGREYE ME§A|LA
(Baştaraİı 2 nci say|ada)

rarlıIık ve sabrrlılıkla sürdürmektedir. Bu-
nunla iftüar eder, devarrıını dileriz.

Türkiye Sosyalist İşçi Partisinin Birinci
Kongresinin başarrlı geçmesi ve Tiirkiye işçi
srnıfrna hayırlı olması en içten ve müşterek
arzumuzdur.

Hürcam-İş Sendikası Mersin
Şubesi Başkanr
Mustafa Dilmen

TSİP Genel Kurut Başkanlığına
Genel Kurulunuza başarrlar dileriz.

Sosyal-İş Sendikası
Özcan Kesgeç

TSİP Genel Kurul Başkanlığına
Kongrenize başarrlar dileriz. Saygrları-

mızla.

Kemal Çelikel
ASİS Genel Sekreteri

Türkiye §osyalist İşçi Partisi Birinci Kon-
gresinin başarılı geçmesi, faşizme ve emper-
yalizme karşı ezilen dünya halklarının mü-
eadelelerinde dayanışma içinde olmamız dile-
ğimizl_e, kongrenizi kutlarız.

İranlr Demokratik Öğrenci ve
Gençler Teşkilatı .Türkiye Kolu"

Türkiye İşçi Sınıfının uyanışrnln ıbir gös-
tergesi olan kongrenizden çok memnun ve
mutluyum.

Lenin'in gösterdiği proletgry_a yolunda bü-
tatı- ğtlilllneri yeneceğinize iİıanryorum.

Uluslararasr baskı ve sömürüye karşr çe-
tin mücadeleniz memnuniyetimizi daha da ar-
tırmaktadrr.

Proleterce birlii ve kardeşlik içinde başa-
rılı mücadele yıllan diler, örgütüm ve şah-
sım adına rSİp r. Büyük Kongresini selam-
larım.

Yaşasrn Proletarya Devrimi!
Yaşasın İşçi Sınıfı ve Emekçiler!

Uluslararası Sömürüye Karşr
Mücadele Örgütü Adrna Başkan

Dr. Rigel
TsİP I. Büyük Kongre Divan Bşk'na,
Sayrn delege ve misafir arkadaşlar,
Batr Avrupadaki Türkiyeli işçilerin de-

mokratik kitle örgütü, Avrupa Ti.irkiyeli De-
mokratik İşçi Dernekleri Federasyonu (TDF')

adına, Partiniz I. kongresine katrlan tüm ar-
kadaşları saygı ile selamlar, kongrenizin ba-
şarılı geçmesini dilerim.

Batı Avrupa üIkelerinde çalışan, aileleriy-
te birlikte 2 milyona yaklaşık Türkiyeli işçiler,
özellikle son yıllarda kapitalist ülkelerdeki
derin kriz nedeniyle, ağır çalışm,a ve yaşama
koşullarına itilmişler, eşitsizlik ayrrmcılrk şid-
detlenmiştir. Yerli hükümetler, «yabancrlar
giderse kriz geçecek)> yaygarasr ile, yabancı
işçilere uyguladıkları modern köle poiitikasına
yerli emekçilçjrin desteğini almaya çalrşmak-
tadırlar.

Göçmen işçiler arasında, en kötü durum-
da olan Türkiyeli işçilerdir. Türkiye hükümet-
leri şimdiye kadar «eti senin dövizi benim» an-
layışı ile hareket etmişlerdir. MC hükümeti,
işçiterimizin prcblemlerine ,çözüm bulacağı
yerde, Awupalarda, kur,an kursları ve ülkü
ocaalarr açmakta, kanlı ellerini yurt drşına

uzatmaktadrr. Konsolosluklar, gizli servisler,
komandolar, kuran kursları benaberce işçile-
rimizin mücadelelerini engııllemeye çalışmak-
tadırlar. Tercüman gazetesj., gericiliğin başlı-
ca merkezlerinden biri olarak faaliyetini sür-
dürmektedir. Yurt dışındah:i işçilerimiz, bu
şartlar altında, mücadeleleı,ini, yerli ve diğer
yabancr emekçilerle dayanışma içinde sürdür-
mektedirler.

Yurt dışındaki milyonla, insanımız, önce-
liJ<le anayurtta iş isüemekte, kendilerini hal-
kımızın bağımsızlık, demokrasi ve sosyal iler-
Ieme savaşının başarrları veya zayıflıkları,
MC'nin kanlr terörü, Kürt halkına karşr sür-
dürülen vahşet ve katliam politikası, «dışar-
daki işçilerimizin» can alıcr meseleleridir.

Bu nedenledir ki, federa yonumuz TDF,
bir yanda işçilerimizin çalıştıkları ülkelerde,
ayrımcılığrn §ona ermesi, sosyal bütünleşme
ve mahalli seçimlere katılma hakkr vb. gibi
talepler uğrunda mücadele ederken, öte yan-
da, yurt dışındaki işçilerin Türkiye'deki se-
çimlere katılma hakkınrn tanrnması, |41-|42
vb. anti-demokratik yasaların kaldırılması,
Kürt halkına yaprlan çağ dışr siyasi, ekono-
mik ve kültür ,baskılarına son verilmesi, MHP
ve bağlr örgütlerinin derhal kapatılması ve
faşist elebaşrlarının cezalandırılmasr, Tiirkiye
Komünist Partisi (TKP) ne konan yasağın
kaldrrılması, MO'nin düşürülüp ilerici demok-
rat hir ıhükümetin işbaşına geçmesi vb. talep-
lerini, ülkemizde demokrasi mücadelesinin
acil hedeflerinden kabul ediyor. ;

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi I. kongresi-
nin, Barış, Demokrasi ve Sosyal İerleme güç-
lerinin beraberliğine doğru olumlu katkılarda
bulunmasrnr diler, tüm delege ve misafir ar-
kadaşlara yurt dışındaki emekçilerden dev-
rimci selamlar iletirim.

Ertan AbaJı
Başkan

Türkiye §osyalist İşçi Partisi,
Kongre çağrınrza candarı teşekkür eder,

bağımsızlık, demokrasi sosyal ilerleme müca-
delenizi ve uluslarara§ı işçi srrııfrnın birliği yo-
lundaki ça,banızr kutlar, kongrenize üstün ba-
şarılar dileriz,

Müenster Türkiye[ İşçi
Öğrenci Derneği

TSİP Kongre Divan Başkanlrğına,
Türkiye Sosyalist İşçi Pa.rtisi, işçi sınrfr-

nın, ezilen halkın kurtuluşu için verdiği mü-
cadelede sonuna kadar yanındayız. Bu kongre-
de işçi srnıfının kurtuluşu için yararlr karar-
lar alınacağrna inancrmrz tamdır.

Yaşasın işçi sınıfrnın birliği, halklarrn
kardeşliği!

Yaşasrn fiirkiye So3yalist İşçi P,artisi!

ROCHE İşçileri
TSİP I. Kongresine,
Türkiye sosyalist hareketimizin dönüm

nokta§r olan kongremizin sosyalist harekette-
ki dağınıklık ve bölünmüşlüğün giderilmesin-
de lşi sınıfı partisinin yaratılmasında iteri bir
adım olacağrna inanryoruz.

BaŞarılardileriz' 
GRİPİNİşçileri

TSİP I. Kongresine,
Kardeşler,
Aranızda bulunamamanrn, safiarrnızda

dwrimci mücadeleyi omuzlayamamanrn üzün-
tüsü içinde olan bizl.er, şunu belirtmek isteriz
ki;

Türkiyede işçi sınrfr sosyalizminin ana
mihrakr olan Partimiz, TSİP yapmakta oldu-
ğunuz kongreden da}ıa güçlü daha bilinçli da-
ha da çelikleşmiş olarak çıkacaktır.

Emperyalizmin faşizmin ve gerici güçle-
rin sömürü, baskı, terör ve her türlü tuzak-
larına karşr azim, sebat ve feragatle savaşan
devrimci örgütümüz bizim, yegdne güvenç
kaynağımızdır. Bu tarihi kongrede işçi sınıfr
sosyalizminin kalesi olan partimizin görevi-
nin bilincinde olduğuna inanryorum.

Proleter enternasyonaizminin, bilimsel sos-
yalizmin sağlam sınrfsal temele .oturması için,

Büyük Oktobr Devriminin açtığı proletar-
ya devrimleri çağında Suphi'lerden, Nejatlar-
dan aldığımız dewimci bayrağı göklerin en
mavisine burçların en yücesine dikmek için,

Sosyalist sistemin, uluslar,arası işçi sınıfr
hareketinin ve ulusal kurtuluş hareketinin
dünyanın dört bir yanrnda zaferden zafere
koşması emperyalizmin ve tüm sömürücülerin
gericilerin korkulu rüyasrdrr.

TSİP, Birincl Kongresinin yükseteceği
devrimci ses, demir parmaklıklarr, hapisane
duvarlarrru aşacak, fabri}alara, atölyelere,
köylere,okullara, tersanelere ulaşacaktır.

Bin yaşasın Tür} }e Sosyattst İşçi Partist,
TsİP, Birinci Büyak Kongresine bin selam.

Eürne cezaevinden Devrimciler
Sayrn Ahmet Kaçmaz,
Partinlzin Birinci Büyük Kongresine ka-

tılan tüm arkadaşlara selamlar, ilerici ve ce-
sur çalışmalarrnızda başarrlar dilerim. Saygı-
larla.

Remzi İnanç
Toplum Yayrnevi - ANKARA

rSİP Divan Başkanlığrna,
Emperyalist - kapitalist sistemin çökmek-

te olduğu, sosyalist sistemin uluslararası işçi
sınıfı ve ulusal kurtuluş hareketlerinin dünya
devrimci hareketinde emperyalist - kapitalist
sisteme karşı büyük başarrlar kazandığı çağı-
mızda, ülkemizde işçi sınıfının partisinin ön-
cülüğünde bağrmsızlık ve demokrasi mücade-
lesiııin verilmesinin gereğini duyuyor, bu yol-
da verilen mücadelede halkrmıza ışrk tutacak
kongrenize başarılar diieriz.

TÖB-DER Uzunköprü Şubesi
Faşizmin hızla tırmandığı günümüzde iş-

çi sınıfrnın öncülüğünde örgütlü mücadelenin
gereğini vurgulayan ve ,bunu pratikte yerine
getiren TSİP'in ,birinci genel kurulunu kut-
lar, işçi srnrfına selamlar.

TÖB-DER Van Şubesi
Dünya sosyalist sistemi, kapitalist ülke-

lerdeki işçi sınıfı hareketi, ulusal kurtuluş
hareketlerinin birliğinin günümüz Ti.irkiye-
sindeki başarılarınr işçi sınrfına maletmeye
çalışan lSİP'lıı birinci kongresini dünyadaki
bu üçlü mücadelenin ağırlığında geçmesini di-
ler, tiim işçi sınrfına selam.

TÜM-DER, Van Şubesi
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BKP Xı. K(ıNGRESı YAPıLıYOR
Bulgıristan,Komiinist Par-

tbl Xl. Kongıesinin yapılaea-

ğı bugiinıerde B.K.P. tarihin-

den aldığımız bir ı}arçayı sun-

!"ıayı yerinde gördiik.

Barş ve Ulusal Ba$msrzlü:

İkinci Dünya Savaşr yaklaştıkça Partl mo-
narşik faşist gurubun haince dış siyaseti:ıe kar-

şı saı[aşı hızlandırıyordu. O, çar ordusunun 1936

5nlr yazında yapılan askeri manevralarrnı mah-
küm etti ve hızlanmakta olan şövenistik ve re-

ş8nşist propagandaya karşı. kesin savaşa girişti-

BKP ye YKP, Bulgaristanla Yugoslavya ara-
sındaki «ebedl doştluk» paktının savaş ve geri-

cilik alett olmasına karşr çıktılar. 1937 yılı Şubat
ayında ,kabul edilen her iki Partinin bildtrtsin-
de şöyle deniyordu : «Balkan halklarr, ülkele-
rindeki Tek Cephe demokratik güçleri, var olan
rejimlere, istibdata, haksrzlığa ve bir avuç kaba

kuwetin gizli entrikalarına son vermedikçe hü-
kümetin uğursuz kararlarına karşr emniyet al-
tında bulunduğunu kabul edemez.» Bkp Merkez
I(omitesi ve YKP Merkez Komitesi belirtti ki,
Bulgaristan ve Yugoslavya halklarının ulusal çı-
karına uygun olan biricik dürüst drş siyaset,

barışrn ve bütün halklarrn ulusal bağrmsızlığının
korunması uğrunda §avaşan SSCB lle yakınlaş-

ma siyasetidlr.

İspanya'da 1036 yıbnda tç savaşrn patlak

vernesinden sonra Partl,, .j, rnokratik' rspanya

Cumhuriyetini ve sar.şa.r'rr-s\anya halkınr des-

tekleme kampanyasınr yürüttü. O, Ispanya'ya

400'den fazla Bulgar Komünisti ve antifaşistl
yollanmasını örgüttedi. Bunlar İspanya Cumhuri-
yeti adına savaştı. Bu hareket BKP enternas-
yonalizminin gerçekçi bir ifadesiydi.

Faşist terörüne rağmen Parti, ülkede geniş

ölçüde savaş aleyhtarı kampanya yürüttü, Brük-
sel ve Parls'te uluslararasr barış kongrelerine

Bulgaristan'dan temsilci yollamayr başardı, I(oo_

peratifler, okumaevleri, gençlik kooperatif gu-

ruplarr v.s. kitlesel örgütler de barış kampanya-

sına aktif olarak katılıyordu.

Parti, Avusturya ve Çekoslovakya'nln faşist

Almanya tarafından işgal edilmesine karşr işçi
srnrfınrn, emekçilerin ve aydınların yürüttükleri
protesto girişimlerinin başında geliyor<iu, çe-
koslovakya'nın işgal edilmesi Bulgar halkının
Slav dayanışması hislerine de dokundu, Bu, coş-

kun toplantı ve gösterilende belirtilen nefreti

arttrrdr. 16. 1? ve 18 Mart 1938 tarihinde Sofya

Üniversitesi öğrencileri «Ülkenin ulusal bağım-

srzlığrnı koruyalrm!» sloganı altrnd,a gösteri yap-

trlar.

1939 yılındaki 1 Mayıs gösterisi İkinci Dünya

Savaşr arifesinde ülkede savaşa ve faşizme kar-

şr en kudretll girişimlerden biriydi, o, <ülkenin

devlet egemenliği ve ulusal ;bağımsızlığı uğrunda

savaş!» «Hitler ve Musolini saldırısına karşr Bal-
kan halklarrnın birliği» «Tarafsızlrk» «SSCB lle
birllk ve dostluk» sloganları altrnda geçti, Poli-
sin karışmasr Sofya'da çetin çarpışmalara ne-

den oldu. Her iki taraftan 100 kişiden faz|a ya-

ralı düştü ve 300 kişiden fazla tutuklandı,

Bulgaristan işçi slnıfr, emekçi kitleler ve

aydrnlar polisle çarpışmak suretiyle, monarşik

faşist dütatörlüğünü devirlnceye kadar savaşma-
ya, ŞSCB ile dostluk yoluyla Bulgaristan'rn ulu-
sal bağımsız]ığıru korumaya hazır olduklarrnı
gösterdi.

partinin kuwetlenmesi, Bkp ile

BİP'nin Birleşmesi :

Ititlelerin ekonomik ve siyasal çıkarlarını ko-
ruma, demokrasi ve barış uğrunda savaşın ge-

lişmesinde Partl, oluyordu. Çalışmalarını, işlet-
meler, mahalleler, köy ve kitlesel örgütlerde kit-
leler arasını götti:mek ,;,oluyla o, buradaki tlle-
gal ve legal mevzilerini örgüt bakımrndan oldu-

ğu gibl siyasal bakımdan da kuvvetlendiriyordu.
1936 yrh Ağustos ayı sonlarında ülkede artık BKP
nin 40 kasabada, 500 köy örgütü vardr, bunlarda
4.000 den fazla komünisü birleşiyordu.

Aynr zamanda Parti geniş ölçüde sözlü pro-
paganda yürütüybrdu. İllegal edebiyat yayrnla-
makla beraber legal yayın faaliyeti de yürütülü-
yordu. 1936 yıtı Ekim ayında hükümet onyedi
legal parti ve ilerici yayınrnl durdurdu. Fakat
bu, partinin legal basın faaliyettni durdurama-
dı. Çeşit]i yollarla legal gazeteler ve sayfalar çı-
karılmaya 5aşladı. Maksim Gorki, Hristo Smir-
nenski'nin ö].iımüyle ilgili A. S. Puşkin'in yüzün-

cü ölüm yıldönümü ile ileili anma yayrnları ya-
pıldı. Böyle gazete ve bildiriler, yeni yılda, eko-

nomik, kooperatif ve başka sorunlar çıktıkça da

çıkarı.ldı. Bu yepyeni bir Tek Cephe basınıydı,
komünist yazarların llerici demokrat ve antifa-
şist tutumlu şair, gazeteci ve ,bilim adamlarının
fa,aIiyetiydi.

Parti 1936 yılında «Bılgarska knijnina» (Bul-
gar edebiyatı) yayınevini kurdu ve «Nov svdt»
(Yeni dünya) yayınevini geliştirdi. Bunlar, oriji-
nal Butgar ve çevlri Sovyet edebiyatı, bilimsel,
felsefi, ekonomik ve edebiyat eserleri yayrniryor-
lardr. Sovyet, yazatları Mihail Şolohof, İya Eren-
burg, D. Furınanof v.b. keza Todor Pavlof, Sava
Ganovski, Jak Natan ve başka Bulgar komünist
bilginlerinin eserleri burada basılmıştlr.

Lega| gazeheler ve edebiyat, Parti kadroları-
nın, emekçilerin, aydın ve gençlerin teorik bilgi
ve siyasal bitincinin artmasınl sağlıyor, BKP'nin
faşist ideolojisine ve burjuva kültürüne karşı sa-
vaşına yardrm ediyordu. Bununsa, Partinin si-
yasal bakrmdan kuvyetlenmesinde büyük bir
önemi vardı.

Georgi Dimitrof'un direktiii üzerine Merkez
Komitesinin 1937 yılı Mayıs - Ilaziran aylınnda
yaptığı Parti içi ,girişim de BIlP'nin düşüıco ve
örgüt bakımından kuvvetlenmesine çok yardım
etti. Bu yeni hareket çtzgtsinin iki nllık uygula-
ma süresinde Partinin başarr ve zayıilrklanna
değer biçmeyi görev edinmişti.

Parti girişimi Partinin çalışmalarında şek-
terci görüş ve yöntemlerden gerçek Leninci si-
yaset çizgisine ve taktiğine bolşevikçe çalışma
biçimine geçtiğini gösterdi. Girişim srrasında
görülen zayıflıkları ve sektercilik kalrntılarını
tastamam temizlemek için somut tedbirler alın-
tır. Paril içi girişiın Leninci hareket çizgisinin
geniş ölçüde yayıImasına hiz verdi. Faıtiui:ı aa- "fr_
ha da kuvvetlenrnesine çahşma yöntemloriniıı
iyileştirilmesine yardım etüi.

193? yılı sonlarında Parti örgütü veya Parti
gurubu bulunmayan işIeüme, kent, köy ve kitle-
sel örgüü hemen hemen kalmamıştı. BKP üyele-
rinin sayısı B.000'e çıktı. Ayru zamanda İP'ntn de
7.252 üyesi vardı.

BKP'nin kuvvetlendirilmesi İP'nin yeni baş-
üan kurulması lle ülkede e.yıu amaç ve görevleri
olan iki Marksist - Leninist Parti meydana geldi.
Buna gerek yoktu. Bundan dolayı 1938 yılında,
Bulgaristan'da komünist hareketlni temsil eden
sadece İşçi Partisi kalması ve Bulgaristan İşçl
Partisi adını alması, BKP kadro ye üyelerinin
bu partiye aktarılmasr kararlaştırıldı. Bu yenl
başban kuruiuş, temel çizgileriyle 1939 yılında so-
na erdi. Bu, Bulgaristan'da komünlst hareketini
daha da kuvvetlendirdi.

BKP'nin İr İıe birıeşmesiyle beraber Bulga-
riştan Komsomol Gençler Birliği ve RM§i'te bir-
leşti. Ülkede İşçi Gençter Birliği adlnda tek bİr
gençlik örgütü kaldı. Bu gençlik komünlst ha-
reketini kuwetlendiıdi ve işçt, köylü ve okullu
gençler arasında onun nüfusunu arttrrdı.

Yeni Leninci çizgiyi doğru kavrama ve uy-
gulama uğrunda BKP'nin, 30. nllığın lklnci ya-
rısrnda yürüttüğü savaş §onucunu verdi. Bu ha-
reket çizgisini tutmuş olan Parti, solcu sekterli-

ğin kalıntılarını temizledi ve bolşevikleşmeyl so-

na erdirdi, antifaşist sa"vaşta işçi srnrfı, halk kit-
leleri ve müttefikleriyle bağlarını sağlamlaştrrdı
ve Georgi Dimitrof'un yöneticiliği altında olgun-
laşmakta olan büyük olaylara siyasal ve örgüt
tıakımından hazırlanryordu.
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